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Zastupitelé odhlasovali prodej pozemků na golfu
ozemky o výměře 77 437 m2 

na Veselé zakoupí společnost 
TiFannYs spol. s r.o., která o ně 
opětovně projevila zájem. Po dobu 
vyvěšení záměru se nepřihlásil 
žádný další zájemce.  na pozem-
cích je umístěna a provozována 
stavba Golfového areálu Beroun, 
která byla vybudována za předcho-
zího vlastníka pozemků (Minister-
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stvo obrany) s povolením MěÚ Be-
roun v roce 2010. doposud měla 
společnost TiFannYs tyto pozemky 
pronajaty od města Beroun za cel-
kovou částku 1,7 milionu korun/
rok. nyní přejdou do jejího vlast-
nictví. Firma za pozemky zaplatí 
více než 50 milionů korun. Tato 
hodnota byla stanovena na zákla-
dě znaleckého posudku a jedná 

se o cenu obvyklou. Prostředky 
získané prodejem město použi-
je jako investici do oblasti škol-
ství, sociálního bydlení, dopravy 
a na realizaci úsporných opatření 
(zateplení budov). Jednou ze zá-
sadních skutečností je i akceptace 
budoucího předkupního práva 
u prodávaných pozemků ve pro-
spěch města Beroun společností 
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TiFannYs. To znamená, že budou-
cí využití prodávaných pozemků 
bude vždy v rukou zastupitelů. ku-
pující společnost zaplatí za pozem-
ky ve splátkách. První část ve výši 
15,3 milionů korun do 15 dnů 
ode dne podpisu smlouvy, druhou 
část 17,5 milionů korun do konce 
června 2017 a zbytek celkové ceny 
do srpna 2018. (aka) n

n Ve středu 22. června byla slavnostně přestřižena páska při příležitosti otevření oddechové zóny a parkoviště na bývalém autobusovém 
nádraží. Starosta Ivan Kůs a místostarosta Michal Mišina zasadili  lípu, kterou přivezli členové slovinského pěveckého sboru Tabor Kalc 
během Koláče festu jako dar městu. S dalším přírůstkem na louce u nového parku se počítá v rámci oslav 25. výročí partnerství mezi městy 
Goslar a Beroun.                                      Foto: Michal Merhaut
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adace CHCi PoMoCi po-
řádá 23. 9. ve spolupráci 

s burgerem u HouMra a svý-
mi partnery 7. charitativní 
koncert skupiny MoPed 56 
a WoHnouT, jehož celý výtěžek 
půjde na koupi invalidního vo-
zíku pro těžce nemocnou edit-
ku součkovou z Berouna. i Vy se 
můžete již nyní zasloužit o to, 
že Berounsko nezůstane poza-
du za Příbramskem, kde vybrali 
až 470.199 kč pro postiženou 

Zlatku Praisovou.  Pomoci mů-
žete i hned – zasláním finanční-
ho příspěvku na transparentní 
účet č. 107-8408500267/0100 
(heslo editka) nebo příspěv-
kem do jedné z kasiček umís-
těných po Berouně. najdete 
je v Medicentru, hračkářství 
na náměstí, TJ Lokomotivě 
Beroun, burgeru u Houmra, 
domově seniorů TGM, sport 
edenu nebo třeba v Baby clubu 
Ploutvička. (aka) n

I vy můžete pomoci Editce z Berouna

n

n Muž jezdil bez 
řidičáku
Řidič (roč. 1989) 
narazil osobním 
a u t o m o b i l e m 
do domu v ulici 

na Příkopě. strážníci provedli 
dechovou zkoušku, při které řidič 
nadýchal 2,6 promile alkoholu 
v krvi. nyní je podezřelý z trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. Řidič navíc nebyl 
ani držitelem ŘP.
n Vedení městské policie upo-
zorňuje řidiče, kteří parkují 
na Husově náměstí na přítomnost 
modré zóny. nevztahuje se na ni 
parkovací lístek a mohou tu par-
kovat pouze držitelé příslušných 
parkovacích karet. stejně tak pla-
tí, že držitel parkovací karty je po-
vinen si zakoupit parkovací lístek 
na zpoplatněném stání. (aka)  n

Městští strážníci 
informují

ředevším v nadcházejícím ob-
dobí zahradních oslav a grilo-

vání hodně lidí považuje vypouš-
tění lampionů štěstí za romantické 
zpříjemnění těchto 
události, ale ne-
uvědomují si, že 
mohou někomu 
v sousední vesnici 
zapálit dům. Lam-
piony štěstí jsou 
balony z jemného 
papíru v různých 
tvarech, které mají 
ve své spodní části 
kostku tuhého pa-
liva. Ta se zapálí a balon po naplně-
ní horkým vzduchem vzlétne. 

Historicky pochází tento zvyk ze 
států, kde se vypouštěly lampiony 
štěstí nad moře nebo do pouště. 
Přejímání této tradice pro středo-
evropský stát s hustou zástavbou 
a četným porostem je z požárního 

hlediska naprosto nevhodné. Jak 
upozorňují hasiči, v čechách již 
vyhořelo několik budov a vznikla 
řada lesních požárů po dopadu 

volně vypuštěných 
lampionů štěstí. 
Z posledních pří-
padů zmiňuje ha-
sičský záchranný 
sbor požár sklado-
vé haly v blízkosti 
Plzně, při kterém 
vznikla škoda 150 
mil. kč, ale i lesní 
požár u kladna se 
škodou 150 tis. kč.

Hasičský záchranný sbor stře-
dočeského kraje proto nedoporu-
čuje v české republice lampiony 
vypouštět, ale zvolit bezpečnější 
formu oslav. na Youtube (kanál 
Videoprojekt očMu) je možné 
zhlédnout klip k této problema-
tice. n

 
Pronájem garáže
Město Beroun nabízí k proná-
jmu garážové stání v budově bez 
čp/če, která je součástí pozemku 
st. 4083/1 v k.ú. Beroun (budo-
va bývalé kotelny v Hlinkách)  
za cenu 1.500,- Kč/měsíc/osobní 
automobil, případně motocykl 
za cenu 450,- Kč/měsíc. V pří-
padě zájmu pište na emailovou 
adresu mapo5@muberoun.cz 
nebo se obraťte na odbor majet-
ku a investic.  n

amátná lípa malolistá na Zdejcině podlehla květnovým bouřkám se silným větrem. Tento strom byl 
přes tři sta let starý, sedmnáct metrů vysoký a obvod jeho kmene měřil úctyhodných 564 centime-

trů. O vhodné náhradě za lípu se na Zdejcině diskutuje. Dřevo lípy bude použito na výrobu nové figury 
do berounského betléma. 

Vítr porazil 
památnou lípu 
na Zdejcině

Hasiči varují před lampiony štěstí
P

outěž česká dopravní stavba, 
dopravní technologie a výraz-

ná inovace v dopravě je již třináct 
let udělována Ministerstvem do-
pravy. Cílem soutěže je profesio-
nální prezentace oborů českého 
dopravního stavitelství a inže-
nýrské profese nejen laické a od-
borné veřejnosti, ale také české 
a evropské politické reprezentaci. 
V červnu bylo v pražské Betlém-
ské kapli uděleno 9 titulů bez roz-
dílu v pořadí. Berounské nádraží 
se umístilo v kategorii staveb pro 

s
Nové nádraží získalo ocenění v celostátní soutěži

dopravní obsluhu. Porota, která 
letos hodnotila rekordní počet 
52 přihlášek, se o autobusovém 
terminálu vyjádřila takto: „Titul 
byl udělen za komplexní vyřešení 
prostoru před nádražím českých 
drah v Berouně zahrnující rea-

lizaci moderního autobusového 
nádraží s přístupovými komuni-
kacemi a s potřebným zázemím. 
došlo i na celkové zatraktivnění 
dotčené lokality a hlavního pří-
stupu do města od železniční sta-
nice.“ n

P



 
Blokové čištění
Kompletní plán je k dispozici 
na webu města v sekci Doprava či 
přímo na stránkách Technických 
služeb.
n 7. 7.  Havlíčkova - západ, Tovární
n 8. 7. K. Machové, Na Parkáně + 
parkoviště
n 13. 7. Mládeže, J. Fučíka
n 14. 7. S. K. Neumanna, Šver-
mova
n 20. 7. Bezručova, Nerudova, 
Ve Vilách
n 21. 7. Družstevní, Dukelská, 
V Hlinkách, V Zahradách
n 27. 7. Na Tržišti, Štěpánkova, 
Zvonařova - sever
n 28. 7. Ve Svahu, Košťálkova
Změny vyhrazeny.  n

Loď na Městské hoře
a hřišti na Městské hoře stojí nová dřevěná loď – herní prvek 
pro děti. Firma Tomovy parky vzešlá z výběrového řízení zajistila 

kromě dodání nové lodi i její montáž a odstranění stávajícího po-
škozeného herního prvku. Za loď město zaplatilo 145 tisíc korun. n

n

ěsto Beroun zakoupí 
na dětské hřiště u Štiky 

nový herní prvek, proto původ-
ní loď  nabízí k odprodeji. Herní 
prvek (dar partnerského města 
rijswijk) byl pořízen v roce 1999, 
v současné době je navržen k vy-
řazení z důvodu hniloby nosních 
částí konstrukce a žebříku, po-
škození některých panelů a hlav-
ní podlážky na kapitánském 
můstku. Minimální cena lodi 
k odprodeji je 20 000 kč. demon-
táž lodi včetně betonových zákla-
dů zajistí kupující. Loď bude od-
prodána za nejvyšší nabídnutou 
cenu. kupující zajistí demontáž 
lodi do 15 dnů od podpisu kupní 
smlouvy.

Zájemci mohou předložit své 
nabídky nejpozději do 1. srpna 
2016 do 10 hodin.

na nabídky podané po termí-
nu nebude brán zřetel. V případě 
shodných nabídkových cen roz-
hoduje termín (hodina) podání 

Loď u Štiky je na prodej
M
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ehabilitační nemocnice Be-
roun je opět hezčí a příjem-

nější. Z jejího areálu totiž zmizela 
auta. dosud jich denně do nemoc-
nice zajížděly stovky denně, bo-

Berounská nemocnice 
má nové parkoviště

r

nabídky, dříve podaná nabídka 
bude zařazena na výhodnější místo 
v pořadí. nabídka zájemce musí být 
doručena na podatelnu Městského 
úřadu Berouna v zalepené obálce 
s označením „neotvírat – prodej 
herního prvku – lodi u Štiky“ 
na adresu: Městský úřad Beroun, 
Husovo nám. 68, 266 43  Beroun 
– Centrum spolu s uvedením iden-
tifikačních údajů zájemce: jméno, 
příjmení, datum narození a adresa 
trvalého pobytu, příp. jiná doručo-
vací adresa (fyzická osoba) nebo 
název, ič, adresa sídla, kontaktní 
osoba (právnická osoba). doporu-
čujeme uvést v nabídce telefonní 
kontakt, popř. emailovou adresu.

nabídka musí obsahovat na-
bízenou kupní cenu lodi. Herní 
prvek – loď je možné si prohléd-
nout na dětském hřišti u Štiky 
v Berouně, pozemek p. č. 209/42 
v k. ú. Beroun. Případné dotazy: 
Pavlína Poborská, odbor majetku 
a investic, tel. 311654233, email: 
omi4@muberoun.cz. n

Rekonstrukce D5 vstoupila do 2. poloviny
n Společně s pokládkou nových povrchů budou v termínu 20. 6. - 24. 
7. mezi 19 - 19,5 km (cca 500m před a za lávkou přes dálnici u Velké-
ho sídliště) ve směru na Plzeň vyměněny stávající protihlukové panely 
za nové moderní, účinnější a zvukově pohltivé. V přilehlé lokalitě je 
v tomto termínu nutné počítat se zvýšenou hlukovou zátěží. Město 
Beroun požádá ŘSD o nové protihlukové stěny i do části ve směru 
na Prahu, které by odhlučnily Zavadilku a Jarov. Při renovaci povr-
chů D5 byl dle informací SSÚD stávající asfalt vyměněn za nový para-
metrově nejtišší možný klasický asfalt. Souběžně s výměnou povrchů 
byla vyměněna i svodidla. Poslední etapou rekonstrukce bude nájezd 
na Prahu u exitu 18 (Beroun centrum), který bude uzavřen od 25.-31. 
července. Oprava povrchů směre na Prahu bude realizován v příštím 
roce, uvedl místostarosta Michal Mišina. n

hužel také dost těch, jejichž řidiči 
nerespektovali zákaz platící již 
několik let. Teď je vše vyřešeno. 
Po řadě problémů, vyvolaných 
hlavně zdlouhavým správním ří-
zením, bylo nedávno pod nemoc-
nicí otevřeno moderní parkoviště 
s kapacitou 268 vozidel. 12 míst 
je vyhrazeno pro invalidy, 3 místa 
pak pro maminky s kočárky. První 
hodina parkování zde stojí 10 kč, 
každá další pak 20 kč. do nemoc-
nice je nyní možné vjet bezplatně 
pouze na 20 minut, což je dosta-
čující čas pro vyložení či odvoz 
pacienta. delší prodleva v areálu 
nemocnice je již zpoplatněna. Vý-
jimku mají pouze držitelé průkazu 
ZTP a ZTP/P, kteří mohou pobýt 
v areálu nemocnice 4 hodiny. Je-
jich vozidlo však musí mít zvlášt-
ní označení č. 07 a na vrátnici se 
musí prokázat průkazem. nové 
parkoviště se průběžně začíná 
oplocovat a již nyní je hlídáno ka-
merovým systémem. Vlasta Dolej-
šová, mluvčí nemocnice n
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řižovatka u restaurace u Ze-
lených je komplikovaná. 

alespoň pro některé řidiče zde 
může být problém se zorientovat 
například u předností v jízdě. 
„na základě připomínky jednoho 
z občanů jsme se rozhodli křižo-
vatku osvětlit. Bohužel napojení 
komunikací, které je zde histo-
ricky dáno, nyní nelze měnit. Pro 
bezpečnější řešení dopravní situ-
ace jsme zde před lety provedli 
vodorovné dopravní značení včet-
ně V5 – Příčná čára souvislá, kte-
rá vyznačuje hranici křižovatky. 
Lze jej použít pro vyznačení místa 
pro zastavení vozidla v prostoru 
křižovatky, tzv. „stopčáry“,“ vy-
světluje vedoucí odboru dopravy 
Miroslav Jerling.

Pro představu uvádíme pří-
klad: pokud vozidlo jede z okruž-
ní ulice nebo z ulice Za Městskou 
horou a odbočuje vlevo do Vinič-
né, potom tomuto vozidlu musí 
dát řidič vozidla vyjíždějící z ulice 
Pod studánkou přednost. To upra-
vuje svislé i vodorovné dopravní 
značení. Pokud odbočující vozidlo 
dokončí odbočení vlevo do uli-
ce Viničná (a naopak z této ulice 
nevyjíždí žádné vozidlo, které by 
řidič měl zprava) potom řidič vo-
zidla z ulice Pod studánkou může 
buď využít zrcadla na protější 
straně křižovatky nebo může po-
pojet dále do prostoru křižovatky 
k druhé příčné čáře souvislé, která 

Křižovatka U Zelených 
je nesrozumitelná

k vyznačuje místo k zastavení v pro-
storu křižovatky, kde má možnost 
se dostatečně rozhlédnout a pro-
jetí křižovatkou dokončit.

Z dotazu i praxe je zřejmé, že 
vzhledem k tvaru křižovatky bu-
dou někteří řidiči řešit průjezd 

nesprávným způsobem, proto 
v každém případě doporučujeme 
v tomto a podobných případech 
si počínat zvláště opatrně a počí-
tat při průjezdu s tím, že druhý 
řidič si pravidla nesprávně vyloží. 
i přes tyto nejasnosti a kompliko-
vaný průjezd zde ale nedochází 
k dopravním nehodám, což svěd-
čí o opatrnosti a ohleduplnosti 
řidičů. (aka) n

Prostranství u Hvězdy 
v novém kabátě

V

Vizualizace projektového řešení z roku 2007.

aké druhy stromů jsou v chráněné aleji u kublova,  nebo který vzácný 
pták hnízdí v údolí Úpořského potoka? na tyto otázky měli v CHko 

křivoklátsko odpovídat družstva z berounských základních škol v rám-
ci soutěže dne Země „člověk a krajina“. každý tým tvořili 3 žáci z prv-

ního a 3 žáci z druhého 
stupně. Trasa vedla přes 
Hudlickou skálu, nauč-
nou stezku lesní pano-
rama, okolí hájovny emi-
lovna a další lokace, kde 
měli žáci plnit zajímavé 
úkoly týkající se ochrany 
přírody, regionální histo-
rii a turistiky. 

Vítězné školy si mezi 
sebe rozdělí  dvanáct 
tisíc korun na nákup 

pomůcek na ekologickou výchovu. Škola umístěná na prvním místě 
dostala od společnosti arriva services a.s. na jeden den autobus zdar-
ma. Všichni zúčastnění žáci dostali volnou vstupenku do aquaparku 
Tipsport Laguna Beroun od společnosti aquapark Beroun, a.s., drobné 
předměty od města Beroun a balíček od společnosti  Lidl česká repub-
lika v. o. s. na finančním daru pro školy se podílela společnost Technic-
ké služby Beroun, s.r.o. (mm) n

 

Umístění jednotlivých školních týmů:

Název školy umístění: odměna:

ZŠ Beroun, Wagnerovo náměstí 458, 1. místo 4 000,- Kč

ZŠ, Beroun - Závodí, Komenského 249,  2. místo 3 000,- Kč

Jungmannova ZŠ v Beroun, 2. místo 3 000,- Kč

2. ZŠ a MŠ, Beroun, Preislerova 1335 3. místo 2 000,- Kč

Vyhlášení Dne Země: První místo 
obsadili školáci z „Wagnerky“

J

ově zrekonstruovaná cesta pro pěší a cyklostezka spojující 
centrum města a integrovaný dopravní terminál je již v pro-

vozu. U cesty přibyly nové dopravní značky, vodicí prvky pro ne-
vidomé a slabozraké a také veřejné osvětlení. Cena tohoto úseku 
hrazeného ze švýcarské dotace přesáhla 540 tisíc korun. n

N

Cesta na nádraží

roce 2007 nechalo město 
vypracovat studii revitaliza-

ce veřejného prostranství před 
bývalým kulturním domem Hvěz-
da, která bude nyní použita jako 
podklad pro další stupně projek-
tové dokumentace nezbytné pro 
následnou opravu tohoto pro-
stranství.  Po schválení konceptu 
budou následovat další bezod-
kladné kroky potřebné k samotné 
realizaci. Původní studie počítá 
s autobusovou zastávkou na úrov-

ni Hvězdy, ale za předpokladu, 
že se zruší zastávky Třída Míru 
a Velké sídliště. k tomuto kroku 
ale nejspíš nedojde. Úprava ce-
lého projektu proběhne i na zá-
kladě podnětů občanů a veřejné 
diskuzi. Chybí vám v prostranství 
u Hvězdy něco? Máte konkrétní 
návrh ke zlepšení jeho vzhledu? 
své nápady můžete zaslat na ad-
resu tm@muberoun.cz, do před-
mětu emailu uvádějte heslo 
HVĚZda. (mm) n
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Josef Poch 
a významné události 
v historii knihovny 

Josef Poch se ihned po svém ná-
stupu pustil do revize fondu, která 
ho zaměstnávala až do ledna další-
ho roku. Výsledkem bylo zjištění, že 
se v uplynulých letech ztratilo velké 
množství knih - z 3 421 svazků chy-
bělo celých 1 357 titulů! nový kni-
hovník pořídil seznamy knih, které 
knihovna původně vůbec neměla. 
Byly psané na stroji a několikrát 
se ručně doplňovaly. Pořízeny byly 
i nové katalogy všech druhů (abe-
cední jmenný, přírůstkový, místní, 
názvový) a kvůli nim bylo nutné 
přeorganizovat celý fond. Josef 
Poch začal pravidelně podávat sta-
tistické výkazy o knihovně a čítárně 
kulturnímu odboru. od této doby 
tedy existují o provozu, výkonu 
a funkci knihovny a čítárny souvis-
lé a přesné zprávy. knihovní fond 
byl postupně doplňován a noví 

čtenáři na sebe nenechali dlouho 
čekat. V roce 1923 byla do knihov-
ny přibrána nová úřednice a bylo 
tak možné prodloužit výpůjční 
dobu na všechna všední odpoled-
ne na čtyři hodiny. Výsledkem byl 
až stoprocentní nárůst návštěv 
knihovny!

Poch měl o budování knihovny 
zcela jasnou představu. Věděl, že 
knihovna má obyvatele Berouna 
vzdělávat, a že je třeba ji stále roz-
šiřovat, propagovat a přibližovat 
všem obyvatelům. Jeho cílem byla 
knihovna, která by plnila jak funk-
ci zábavnou, tak studijní. dobře si 
uvědomoval, že město se střední-
mi školami, střediskem velkého 
průmyslu a zemědělského kraje by 
mělo mít i vědecké oddělení. Plán 
byl však závislý na přídělu peněz. 
rok 1924 je v historii knihovny vý-
znamným mezníkem také proto, že 
město zakoupilo duslovu vilu, kam 
se o rok později přestěhovala nejen 
knihovna s čítárnou, ale i muze-

Z historie 
knihovny 

(4)
ěstská knihovna Beroun slaví letos své 120. výročí fungo-
vání. Program oslav lze průběžně najít v Radničním listu 

i na webu knihovny, celoroční oslavy vyvrcholí celodenním festi-
valem v sobotu 17. září. K významnému výročí každý měsíc uve-
řejňujeme článek mapující historii berounské knihovny.

M

Čtenáři, vzpomínejte s knihovnou
amatujete si na svou první návštěvu knihovny? Nosíte v sobě vzpo-
mínku vážící se ke knihovně nebo k některé její pracovnici? Podělte 

se o své zážitky. Vzpomínky zasílejte do konce roku 2016 na email stu-
dovna@knihovnaberoun.cz nebo na adresu Městská knihovna Beroun, 
U Kasáren 813, Beroun. Vaše příspěvky budou zveřejněny na webu 
knihovny, kde již teď můžete najít vzpomínky knihovnic a několika čte-
nářů. (aka) n

um a archiv. na konci roku začala 
knihovna vydávat žákovské legitima-
ce. V roce 1924 měla 1160 čtenářů, 
což bylo 10,17 % obyvatel města.

neméně významný byl rok 1925, 
kdy se knihovna zúčastnila jubilejní 
krajinské výstavy v Berouně, kde 
vystavovali Podbrdské průmyslové 
podniky, živnostníci a kulturní i so-
ciální instituce všeho druhu. knihov-
na zde měla vlastní expozici, o které 
se uznale vyjádřil sám prezident T. 
G. Masaryk. Vystaveny byly zajímavé 
knihy, statistické deníky, propagač-
ní materiály, reklamní tisky, plakáty, 
fotografie apod. Za svou expozici si 
knihovna zasloužila čestný diplom. 
Ještě významnější byl ale rok násle-
dující, kdy se v Praze konal mezi-
národní sjezd knihovníků. už sama 
skutečnost, že se sjezd konal právě 
v Praze, ukazovala, jakou vážnost 
získalo československé knihovnictví 
v zahraničí svým poválečným rozvo-
jem. Berounská knihovna vystavova-
la na výstavách sjezdu. Její expozice 
byla umístěna v budově Ženského 
výrobního spolku v resslerově ulici. 
V rámci sjezdu se uskutečnil zájezd 
na karlštejn a do Berouna, kde pro-
běhla prohlídka knihovny. návštěv-
níky provedl Josef Poch, který byl 

P

Provoz knihovny 
o prázdninách

pozorňujeme čtenáře, 
že od 2. do 17. července 

2016 bude knihovna uzavře-
na z důvodu revize knihovní-
ho fondu!

V červenci a srpnu bude platit 
prázdninová otevírací doba:

n oddělení pro dospělé, 
studovna:
pondělí    8:30–18:30
středa    8:30–17:00
n oddělení pro děti:
pondělí    8:30 – 11:00
 12:00 – 17:00
n pobočka Sídliště
čtvrtek    8:30 – 11:30
 12:00 – 17:00

U

zároveň druhým jednatelem sjezdu. 
knihovnu tak navštívili zástupci 
z Jeruzaléma, egypta, Lotyšska, 
nizozemska či Švédska a projevili 
o knihovnu velký zájem. slova chvály 
a uznání směřovala jak městu za vy-
bavení knihovny, tak správě knihov-
ny za její vedení. n

rámci 700. výročí narození 
Karla IV přinášíme přepis 

autentické listiny z roku 1372, 
kterou na rozkaz císaře sestavil 
Mikuláš Cinnericensis. Jedná 
se o přepis z latinského jazyka 
z roku 1957. Pokud máte zájem 
o kopii autentické listiny, nabí-
zíme ji čtenářům Radničního 
listu v městském informačním 
centru na Husově náměstí.

 
Karel IV. z Boží přející převelké 

milosti římský císař, vždy rozmno-
žovatel říše a král český. Oznamuje-
me tímto všem, že si přejeme zlepšit 
životní podmínky svého města Ve-
rony v blízkosti Prahy a aby občané 
a obyvatelé této obce s nadšením usi-
lovněji plnili veškerá nařízení naší 
jasnosti, tím spíše, čím více pozorují, 
že je potěšuje ochotná štědrost krá-
lova. Z toho důvodu, dobrovolně, 
nikoli z omylu, ani z neprozíravos-

ti, nýbrž na zdravou radu svých 
věrných knížat, baronů a předních 
mužů z moci českého krále, na zá-
kladě určité znalosti a za zvláštní 
přízně své vznešenosti jsme povolili 
jednotlivým občanům i veškerenstvu 
občanů jmenované obce Verony, s vý-
jimkou, když zákonití dědicové obo-
jího pohlaví náhodou odejdou nebo 
zemrou, aby kolikrátkoli a kdykoli 
celkové i jednotlivé majetky, dědictví, 
vlastnictví i statky movité i nemovité, 
neboli ať záleží ve statcích svobod-
ných (allodiích), polích, v nájem-
ném, splátkách neboli v jakýchkoli 
majetcích nebo věcech uvnitř nebo 
vně jmenované obce Verony, nebo 
kdekoli jinde jsou, i když jsou ozna-
čovány jakýmikoli zvláštními názvy, 
byly svobodně převáděny na nejbližší 
nebo blízké příbuzné mužského nebo 
ženského pohlaví, i na pozůstalé, 
z moci tohoto našeho královské-
ho povolení bez jakékoli překážky. 

Podobně, jako je zřejmé z milosti, 
kterou jsme dříve prokázali svým 
věrným občanům Větší obce Pražské, 
a v samé listině našeho veličenstva, 
kterou jsme v tomto povolili a vyda-
li, zcela jasně jest vyjádřeno, týmž 
veškerým právem, svobodně, v témž 
smyslu i vyjádření, podobně jako 
v nynějších celkových i částečných 
případech, i do budoucnosti chceme, 
a proto nařizujeme, aby se zazname-
nalo pod pečetí našeho císařského 
veličenstva, která pravost této listiny 
dosvědčuje, že toto naše povolení 
a milost se má vztahovat pouze na ty 
občany Verony, kteří v každodenních 
ustavičných výkonech i heslech ob-
vyklé povinnosti jmenované obce 
plní a v budoucích dobách plnit bu-
dou. Dáno v Praze léta Páně 1372 19. 
října, roku našeho kralování 27., 
císařování však 18. 

Na rozkaz císaře pána 
Mikuláš Cinnericensis, probošt

Karel IV. udělil Berounu privilegium v dochované listině
V
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Usnesení Rady města Beroun konané dne 18. 5. 2016

RM souhlasí s předloženým návrhem zápisu do kroniky města Beroun za rok 2015.

RM Beroun bere na vědomí Zápis z jednání pracovní skupiny – letopisecké 
komise, konaného dne 27. 4. 2016.

RM bere na vědomí Zápis č. 5/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 5. 5. 2016.

RM: 1. konstatuje, že dotační program „Poskytování dotací na sportovní činnost 
ve městě Beroun v roce 2016“, vypracovaný sportovní komisí a na její návrh 
schválený Radou města Beroun 

dne 9.12.2015, nelze dle právní analýzy v současné době rušit ani měnit. 2. 
Ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit a předsedovi komise pro 
sport a sportovní dotace věnovat větší pozornost úplnosti a správnosti vyúčto-
vání poskytnutých dotací, vypracovaných subjekty, které je obdržely. 3. Souhlasí 
s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost v roce 
2016 dle přehledové tabulky pro rozdělení dotací na sportovní činnost ve městě 
Beroun v roce 2016, předložené radě města dne 18. 5. 2016. 4. Doporučuje 
Zastupitelstvu města Beroun schválit poskytnutí části dotací nad 50 000,- Kč 
v jednotlivém případě z rozpočtu města Beroun na sportovní činnost v roce 
2016, podle dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost 
ve městě Beroun v roce 2016“ schváleného Radou města Beroun dne 9. 12. 
2015 usnesením č. 672/2015, ve výši odsouhlasené Radou města Beroun dne 
18. 5. 2016, včetně uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám na jejich 
poskytnutí s jednotlivými žadateli.

RM bere na vědomí Zápis ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání, kona-
ného dne 25. 4. 2016.

1. RM povoluje výjimku z počtu žáků na školní rok 2016/2017 pro Základní 
školu, Beroun – Závodí, Komenského 249 ve 4. třídě na 34 žáků ve třídě pod-
le předloženého návrhu. 2. RM povoluje výjimku z počtu žáků na školní rok 
2016/2017 pro Základní školu, Beroun – Závodí, Komenského 249 ve třídách 
6. A a 6. B na 31 žáků podle předloženého návrhu.

RM schvaluje účetní závěrku Jungmannovy základní školy Beroun, se sídlem 
Plzeňská ulice čp. 30, Beroun 2 za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku 2. základní školy a mateřské školy, Beroun, Preis-
lerova 1335, se sídlem Preislerova 1335, Beroun - Město za účetní období roku 
2015.

RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí 458,  
se sídlem Wagnerovo náměstí 458, Beroun 2 za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Základní školy, Beroun – Závodí, Komenského 249, 
Komenského 249, Beroun - Závodí za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vanču-
ry 1154, příspěvkové organizace, se sídlem Vladislava Vančury čp. 1154, Beroun 
2 za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun, se 
sídlem Pod Homolkou 1601, Beroun za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Beroun, Tovární 44, příspěvkové 
organizace, se sídlem Tovární čp. 44, Beroun 2 za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, příspěvkové 
organizace, se sídlem Drašarova čp. 1447, Beroun 2 za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, se sídlem 
Vrchlického 63, Beroun 3 za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Městské knihovny Beroun, se sídlem U Kasáren 
813, Beroun, za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Městského kulturního centra,  se sídlem Holandská 
118, Beroun - Centrum, za účetní období roku 2015.

RM schvaluje účetní závěrku Domova penzionu pro důchodce Beroun, se sídlem 
Na Parkáně č.p. 111, Beroun - Město, za účetní období roku 2015. 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením Dodatku č. 
1 ke Smlouvě č. 14210093 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na projekt „II. ZŠ Preislerova – zateplení“, v předloženém znění.

RM bere na vědomí : 1. zápis č.1/2016 ze zasedání komise pro územní plán, ko-
naného dne 1.2.2016, 2. zápis č. 10/2015 ze zasedání komise pro územní plán, 
konaného dne 19.11.2015, 3. zápis č.9/2015 ze zasedání komise pro územní 
plán, konaného dne 26.8.2015, 4. zápis č.8/2015 ze zasedání komise pro územ-
ní plán, konaného dne 6.8.2015.

RM souhlasí s uzavřením Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
mezi městem Beroun a obcí Vráž, se sídlem Školní 259, Vráž, v předloženém 
znění.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením plánovací 
smlouvy  mezi městem Beroun a společností Homolka next s.r.o., se sídlem 
Beroun – Beroun-Centrum, V Pražské bráně 71, v souvislosti se záměrem na vy-
budování veřejné infrastruktury v rámci stavby „Obytný soubor Na Homolce 
Beroun, část H3, bydlení a polyfunkční objekt“, v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provedení stavby mezi městem Be-
roun (vlastník) a společností CHRYSBERON a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 
572/11, (stavebník), na realizaci stavby komunikace (změna stavby před jejím 
dokončením) na pozemcích p.č. 551/8, p.č. 459/22, p.č. 547/4, p.č. 547/1 a p.č. 
547/9 v k.ú. Beroun.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
v k.ú. Beroun: 1. p.č. 1543/74 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 28 m2 - dle 
geometrického plánu č. 5828-57/2016 odděleného z p.č. 1543/25, manželům 
Š. za kupní cenu 2.800 Kč, 2. p.č. 1543/75 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
17 m2 - dle geometrického plánu č. 5828-57/2016 odděleného z p.č. 1543/25, 
vlastníkovi nemovitých věcí st.p.č. 5618, součástí kterého je stavba č.p.1612, 
a p.č. 1543/31 a p.č. 1543/11 (D. K.) za kupní cenu 1.700 Kč, 3. p.č. 1543/76 
ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 17 m2 - dle geometrického plánu č. 5828-
57/2016 odděleného z p.č. 1543/25, manželům B. za kupní cenu 1.700 Kč, 4. 
p.č. 1543/77 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 16 m2 - dle geometrického 
plánu č. 5828-57/2016 odděleného z p.č. 1543/25, paní L. Z. za 1.600 Kč s pod-
mínkou respektování stávajících inženýrských sítí, náklady spojené s prodejem 
hradí strana kupující. 5. p.č. 1543/78 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 
m2 a p.č. 1543/79 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 76 m2 - dle geomet-
rického plánu č. 5828-57/2016 oddělené z p.č. 1543/25 a p.č. 1543/26, paní 
P. K. (podíl ve výši 1/6), paní E. T. (podíl ve výši 4/6) a panu M. T. (podíl ve výši 
1/6) za kupní cenu 9.600 Kč se zřízením bezúplatného věcného břemene ve pro-
spěch města Beroun – právo umístění, provozování, údržby a oprav veřejného 
osvětlení a kabelového vedení veřejného osvětlení přes celý nově vzniklý poze-
mek p.č. 1543/79, a s podmínkou respektování stávajících inženýrských sítí, 
náklady spojené s prodejem hradí strana kupující.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným převo-
dem části pozemku p.č. 1413/274 v k.ú. Beroun, na které je ve smyslu § 6 záko-
na č. 13/1997 Sb. umístěno těleso místní komunikace, z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Praha - Nové Město, 
Rašínovo nábřeží 390/42 do vlastnictví města Beroun.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování služeb mezi Českými drahami, 
a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222,  (jako poskytovatelem) a měs-
tem Beroun (jako klientem), jejíž předmětem je zajištění úschovny pro příjem 
a výdej zavazadel a kol, zajištění fungování čekárny a průběžný úklid úschovny 
s čekárnou v prostorách železniční stanice Beroun v době od 06:00 do 22:00 
hod. denně, včetně sobot, nedělí a svátků, za cenu 17.000,- Kč/měsíc (cena je 
bez DPH).

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným převo-
dem stavby cyklostezky, umístěné na pozemcích p.č. 515/2, p.č. 540, p.č. 541/1, 
p.č. 541/2 a p.č. 619/1 v k.ú. Srbsko u Karlštejna, z vlastnictví města Beroun 
do vlastnictví obce Srbsko, se sídlem Srbsko, K Závěrce 16.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronají-
matelem a Veronikou Huckovou, se sídlem Králův Dvůr – Počaply, Komenského 
109, jako nájemcem  na pronájem části pozemku p.č. 2215/5 v k.ú. Beroun 
o výměře 36 m2, za účelem umístění tří vyhrazených parkovacích míst, za cenu 
3.630,- Kč/1 parkovací místo/rok (cena je včetně 21% DPH), na dobu určitou 
dvou let, s tříměsíční výpovědní dobou.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pro-
najímatelem a panem D. Ž. jako nájemcem  na pronájem části pozemku p.č. 
1555/29 o výměře 85 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, za účelem využití jako zahra-
da, za cenu 20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 1555/29 – zahrada v k.ú. Beroun, za účelem využití jako zahrada, podle 
předloženého zákresu.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem (pacht) po-
zemku p.č. 193/19 o výměře 4298 m2 – orná půda v k.ú. Jarov u Berouna, 
k zemědělským účelům.

RM souhlasí se zveřejněním záměru na prodej pozemku p.č. 58 zahrada o výmě-
ře 20 m2 a p.č. 59 zahrada o výměře 4 m2 v k.ú. Hostim u Berouna.

1. RM vyhlašuje nabídku společnosti CZ Lift s.r.o., se sídlem U prosecké ško-
ly 281/11, Praha 9 - Prosek jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Jídelní výtah MŠ Vrchlického – opětovné vypsání“. 
Nabídková cena je 335 590,99 Kč bez DPH. 2. RM souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Jídelní výtah MŠ Vrchlického – opě-
tovné vypsání“, s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku se společností 
CZ Lift s.r.o., se sídlem U prosecké školy 281/11, Praha 9 - Prosek. Cena díla je 
335 590,99 Kč bez DPH.
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RM bere na vědomí informaci o podání žaloby na určení vlastnického práva, ve-
dené u Okresního soudu v Berouně pod číslem jednacím 6C 96/2016, na město 
Beroun a souhlasí s návrhem na zamítnutí žaloby v celém rozsahu.

RM souhlasí s uzavřením Rámcové smlouvy o poskytování služeb daňového 
poradenství mezi městem Beroun a  BDO Tax s.r.o., se sídlem Muchova 240/6, 
Dejvice, Praha 6, v radou města upraveném znění.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zaří-
zení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, společnosti FUNTRONIC Trading s.r.o., se sídlem Ořech, Ořech 
5, okres Praha-západ, pro provozovnu Billiard Club „U Brány“, V Pražské bráně 
71+73, Beroun-Centrum, ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. následujícího 
dne, ve dnech pátek - sobota do 04.00 hod. následujícího dne a pro zahrádku 
u této provozovny do 24.00 hod.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného po-
řádku, v platném znění, společnosti FUNTRONIC, a.s., se sídlem Ořech – Ořech, 
V Chaloupkách 5, pro výherní hrací zařízení umístěná v provozovně Billiard Club 
„U Brány“, V Pražské bráně 71+73, 266 01 Beroun-Centrum, ve dnech neděle 
– čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek - sobota do 04.00 
hod. následujícího dne.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, Jiřímu Oberfalzerovi, Nadační fond Letorosty, doručovací adre-
sa náměstí Marie Poštové 854, Beroun, dne 17. 9. 2016 od 22.00 hod. do 23.00 
hod. pro hudební festival Berounské Letorosty v Kempu Beroun, ul. Na Hrázi, 
Beroun-Závodí, a nepovoluje výjimku pro tuto akci od 23.00 hod. do 24.00 hod.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, ústavu Lomikámen, z.ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-
Město, Beroun, dne 10. 6. 2016 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro hudební 
produkci Jiná káva pod širým nebem u provozovny Jiná káva, U kasáren 192, 
266 01 Beroun.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, spolku Modrej Beroun o.s., se sídlem Prof. Urbana 1454/16, 
Beroun-Město, Beroun, dne 4. 6. 2016 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro hudeb-
ní produkci Hudební setkání Modrej Beroun 2016 v  areálu Pivovaru Berounský 
medvěd, Tyršova 135, Beroun-Město.

Usnesení Rady města Beroun konané dne 1. 6. 2016

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace na „Dopravní výchovu a využití 
dětského dopravního hřiště“ v roce 2016 z rozpočtu města Beroun organizaci 
Centrum služeb pro silniční dopravu s.p.o. se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Praha 1, ve výši 20.000,- Kč a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
o jejím poskytnutí, v předloženém znění.

RM bere na vědomí Zápis č. 2/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 
17. 3. 2016.

RM bere na vědomí Zápis č. 2/2016 ze zasedání komise výstavby, konaného 
dne 5. 5. 2016.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit Závěrečný účet Města 
Beroun za rok 2015, souhlasit s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, 
schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za účetní období roku 
2015 a účetní závěrku města Beroun za rok 2015, v předloženém znění.

RM bere na vědomí Zápis č. 3/2016 ze zasedání komise pro kulturu a kulturní 
dotace, konaného dne 16. 5. 2016.

RM bere na vědomí „Zprávu o použití dotací na kulturní činnost v roce 2015“ 
poskytnutých z rozpočtu města Beroun a doporučuje Zastupitelstvu města Be-
roun přijmout obdobné usnesení.

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 15.000,- Kč Rodinnému centru Slu-
nečnice, z.ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, na akci „Cvičení nás baví, 
veselí jsme i zdraví“ a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace Janu Nevelöšovi, zákonnému zá-
stupci syna Adama Nevelöše ve výši 3.000,- Kč na akci – jachtařskou soutěž 
„Mistrovství světa v lodní třídě Optimist“ pro rok 2016 a dále s uzavřením veřej-
noprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace společnosti TANEČNÍ KLUB ROMA-
NY CHVÁTALOVÉ, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 7, Beroun - Město, Beroun, ve výši 
20.000,- Kč na akci „Velká cena města Berouna – celostátní taneční soutěž ve spor-
tovním tanci“ a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace Ing. Františku Bulavovi ve výši 
3.000,- Kč na akce – „Mistrovství České republiky v Mostě, Světový pohár Xterra 
Poland v Krakowě a ME Xterra Germany“, konané v roce 2016 a dále s uzavře-
ním veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s umístěním sídla Sdružení rodičů při 2. ZŠ a MŠ z. s. v prostorách 
2. základní školy a mateřské školy, Beroun, Preislerova 1335, jejíž je město Be-
roun zřizovatelem.

RM souhlasí s umístěním sídla Školního sportovního klubu při 2. ZŠ, Preislerova 
1335, 266 35 Beroun v prostorách 2. základní školy a mateřské školy, Beroun, 
Preislerova 1335, jejíž je město Beroun zřizovatelem.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
st.p.č. 1187/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 445 m2 a p.č. 1433/3 
– zahrada o výměře 214 m2 v k.ú. Beroun Společenství pro dům Zvonařova 
495, Beroun, se sídlem Beroun – Město, Zvonařova 495, za dohodnutou kupní 
cenu 150,- Kč/m2, celkem tedy 98.850,- Kč, se zřízením bezúplatného věcné-
ho břemene – služebnosti stezky a cesty ve prospěch vlastníků pozemků st. 
1187/2, st. 1187/3 a st. 1187/4 v k.ú. Beroun, součástí kterých jsou stavby 
garáží a s podmínkou respektování inženýrských sítí. Kupující hradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s prodejem pozemku 
p.č. 1517/13 o výměře 65 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace a části 
pozemku p.č. 1518/8 o výměře cca 7 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví manželů R. a N. Z.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s prodejem pozemku 
města Beroun p.č. 423/14 o výměře  50 m2 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Beroun do vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se 
sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronají-
matelem a společností Film United, s.r.o., se sídlem Maltézské náměstí 479/7, 
Malá Strana, Praha 1 jako nájemcem na pronájem části pozemků p.č. 530 a p.č. 
519 v k.ú. Hostim u Berouna, na dobu určitou od 20. 6. do 30. 11. 2016, 
v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjči-
telem a panem T. H. jako vypůjčitelem na výpůjčku pozemku st. 6825 o výměře 
14 m2 v k.ú. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba (bunkr), 
na dobu určitou pěti let, s tříměsíční výpovědní dobou.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajímat garážové stání v budově 
bez čp/če, která je součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun (budova bývalé 
kotelny v Hlinkách) za cenu 1.500, Kč/měsíc/osobní automobil, případně mo-
tocykl za cenu 450,- Kč/měsíc (cena je včetně 21% DPH). V případě, že se sejde 
více nabídek, rozhodne rada města losováním.

RM nesouhlasí se stavbou „Beroun-Závodí-Na Cibulce, Technická a dopravní 
infrastruktura, Vodovod a jednotná kanalizace – Měření průtoků – I. etapa“ 
společnosti ROKEMONT s.r.o. na pozemcích p.č. 551/1 a p.č. 558/25 v k.ú. Be-
roun dle předložené projektové dokumentace a se stavbou „Beroun-Závodí-Na 
Cibulce, Technická a dopravní infrastruktura, Vodovod a jednotná kanalizace – 
Měření průtoků – II. etapa“ společnosti S T A Z co., s.r.o. na pozemku p.č. 2210/4 
v k.ú. Beroun dle předložené projektové dokumentace.

RM souhlasí s pověřením dvoučlenné komise rozhodováním o neupotřebitel-
nosti drobného dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou do částky 
6.000,- Kč se závěrečným rozhodnutím tajemníka, resp. zástupce tajemníka dle 
návrhu odboru majetku a investic.

1. RM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním z účet-
nictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 23.5.2016. Pořizovací 
hodnota likvidovaného majetku činí celkem 50.056,90 Kč, účetní hodnota je 
0 Kč.  2. RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit: a) fyzickou 
likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro li-
kvidaci majetku ze dne 23.5.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku 
činí 59.980,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč. b) nabídku k odprodeji herního prvku 
loď pirátů umístěnou u Štiky za minimální cenu 20.000,- Kč nejvyšší nabídce. 
V případě nezájmu o koupi herního prvku, bude provedena fyzická likvidace 
majetku a následné odepsání z účetnictví, nejpozději do konce července 2016.

RM souhlasí s fyzickou likvidací majetku užívaného příspěvkovou organizací 3. 
ZŠ Beroun a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvi-
daci majetku ze dne 23.5.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 
celkem 43.735,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč.

RM souhlasí s fyzickou likvidací budovy (bývalé výměníkové stanice) v ul. 
Na Parkáně na pozemku parc. č. 3070 a s následným odepsáním z účetnic-
tví dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze dne 23.5.2016. Pořizovací cena 
likvidovaného majetku činí celkem 156.015,60 Kč a zůstatková účetní cena je 
87.756,60 Kč a doporučuje zastupitelstvu města k tomu přijmout stejné usne-
sení.



 
Okénko zastupitelů
Na této stránce v souladu s tiskovým zákonem zveřejňujeme vyjádření 
zastupitelů města. Pravidla pro zveřejňování příspěvků v městském zpra-
vodaji najdete na webu www.mesto-beroun.cz.
 
n V květnu jsem se z postu druhého náhradníka kandidátů za hnutí ANO 
stala zastupitelkou, protože se kromě paní Zelienkové odstěhoval z Berouna 
i první náhradník pan Mezulián. Tímto je mi umožněno psát do Okénka za-
stupitelů Listu. Mám dva náměty.
Mimořádné vydání Berounského deníku připomíná soudní proces s beroun-
skými strážníky, kteří čelí obvinění z přečinu zneužití pravomoci veřejného 
činitele. Článek poukazuje na pochybení strážníků, kteří se brání tím, že se 
jen řídili pokyny velitele. Hlavní odpovědnost je spatřována ve špatné práci 
tehdejšího velitele berounské městské policie, který strážníkům velel jako 
přímý podřízený tehdejší paní starostky. Zdá se být neuvěřitelné, že by on 
jediný o všem věděl. Možná se 23. června, kdy bude soudní proces pokračo-
vat, dozvíme nové skutečnosti. 
Blíží se doba letních prázdnin, kterou můžou děti a mládež využít ke spor-
tování. Naše městské školní hřiště Hlinky zůstává během prázdnin otevřené. 
Některá rozlehlejší soukromá sportoviště však budou v červenci pro veřej-
nost uzavřena, což je, myslím, škoda. n

Miroslava Holubová (ANO 2011)
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RM bere na vědomí Zápis č. 2/2016 ze zasedání komise pro likvidaci majetku, 
konaného dne 23.5.2016.

RM bere na vědomí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun včet-
ně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun a zápis Komise bytové Rady 
města Beroun.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s výkupem pozemků 
v k.ú. Beroun p.č. 2539/25 – ostatní plocha, ostatní komunikace; p.č. 2022/4 
– ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha; p.č. 2172/1  – ostatní plocha, 
ostatní komunikace z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany, se sídlem Praha – 
Hradčany, Tychonova 221/1, do vlastnictví města Beroun za cenu dle znalecké-
ho posudku, navýšeného o 10 %.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s  prodejem pozemků 
v  k.ú. Beroun p.č. 2065/1, p.č. 2117/1, p.č. 2117/2, p.č. 2117/3, p.č. 2117/4,  
p.č. 2117/6, p.č. 2117/7, p.č. 2129/3, z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
společnosti TIFANNYS, spol. s r.o., se sídlem Beroun, Na Veselou 909, za cenu 
obvyklou dle znaleckého posudku č. 1113-34/2015 ze dne 30. 6. 2015 ve výši 
50.300.000,- Kč, a s uzavřením kupní smlouvy se smlouvou zástavní a se zříze-
ním předkupního práva ve prospěch města Beroun, v předloženém znění.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením dodatku č. 
1 k plánovací smlouvě č. 0287/2014/PLAN/OMI ze dne 26.6.2014 mezi městem 
Beroun a společností CHRYSBERON a.s., v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Veřejná do-
prava pro všechny – využití opčního práva“. Cena za provedení dodatečných 
stavebních prací je 325.687,67 Kč bez DPH.

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě č. 14205643 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního pro-
středí ČR na projekt „MŠ Drašarova Beroun – zateplení“ v předloženém znění.

RM doporučuje zastupitelstvu města, aby v  návaznosti na usnesení Zastupitel-
stva města Beroun ze dne 11. 5. 2016 č. 49/2016 bod 6. souhlasilo s  uzavře-
ním ručitelského závazku města Beroun za společnost Parkování Beroun s.r.o. 
do výše 95.000.000 CZK zajišťujícím závazky společnosti Parkování Beroun s.r.o. 
vůči České spořitelně, a.s. z dlouhodobých úvěrů poskytnutých na projekt „Par-
kovací dům U Koně“.

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat ve středu dne 22. června 2016 od 15.00 hodin v kulturním domě Plzeňka, 
Plzeňská 83/48, Beroun-Město.

Usnesení Rady města Beroun konané dne 15. 6. 2016

RM souhlasí s přijetím neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 
na projekt „Beroun - Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných 
rodin“ ve výši 134 000,- Kč.

RM souhlasí s tím, aby Jungmannova základní škola Beroun, Plzeňská 30 přijala 
na základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar ve výši 33 516,- Kč odpoví-
dající výši záloh za obědy ve školní jídelně za období od 1. 9. 2016 do 31. 12. 
2016 ve prospěch žáků školy od nadačního fondu „Drab foundation - nadační 
fond“, se sídlem Rohanské nábřeží 678/29, Praha 8 z projektu „Obědy dětem“.

RM vydává nařízení č. 4/2016, kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým se 
vydává tržní řád, ve znění nařízení č. 5/2014, č. 1/2015, č. 2/2015, č. 3/2015, 
č. 2/2016 a č. 3/2016, v předloženém znění. 

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, Tomáši Vintrovi dne 25. 6. 2016 od 22.00 hod. do 23.00 hod. 
pro veřejnou hudební produkci v  rámci akce GRAND PRIX BEROUN s místem 
konání v prostorách skateparku v Berouně.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v  platném znění, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Holand-
ská 118, Beroun-Centrum, Beroun, od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro akci 
BEROUNSKÉ HRADBY dne 17. 6. 2016 s  místem konání v Havlíčkově ulici, 
Beroun-Centrum a dne 18. 6. 2016 s místem konání na Husově náměstí, 
Beroun-Centrum.

RM souhlasí s  uzavřením dohody o stanovení (prodloužení) lhůty ke splnění 
závazku mezi městem Beroun a společností TIFANNYS spol. s r.o., se sídlem 
Na Veselou 909, Beroun, dle předloženého návrhu. 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s podáním žádosti měs-
ta Beroun ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Praha - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 o zrušení výběrového řízení čís. 
SBE/005/2016 s následnou aukcí a jeho podmínkách na prodej  pozemku sta-
vební parcela č. 1812/16 o výměře 901 m2, druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., stavba stojí na pozemku p.č.: st. 
1812/16 a pozemku stavební parcela č. 1812/22 o výměře 763 m2, druh po-
zemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., stavba 
stojí  na pozemku p.č.: st. 1812/22, vše zapsané na listu vlastnictví č. 60000 pro 
k.ú. a obec Beroun  a dále  souhlasit s podáním žádosti města Beroun o přímý 
prodej pozemku stavební parcela  č. 1812/16 o výměře 901 m2, druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., stavba stojí 
na pozemku p.č.: st. 1812/16, pozemku stavební parcela č. 1812/22 o výměře 
763 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/
če, jiná st., stavba stojí na pozemku p.č.: st. 1812/22, vše zapsané na listu vlast-
nictví č. 60000 pro k.ú. a obec Beroun za kupní cenu 4,695.000,00 Kč a náklady 
spojenými s prodejem z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 12800 Praha - Nové Město, Rašínovo ná-
břeží 390/42, do vlastnictví města Beroun za účelem využití ve veřejném zájmu 
pro sociální oblast a školství.

omise pro prevenci krimina-
lity města Beroun pozvala 

v polovině května k chovnému 
rybníku v Brdatkách 25 dětí z níz-
kopříjmových, socio-kulturně či ji-
nak znevýhodněných rodin na den 
s přírodou, který pro ně připravil 
český rybářský svaz pod taktovkou 
karla Vildmona a Libora Jelínka.  

Pro děti s doprovodem byly 
připraveny různé hry a úkoly, 
mohly se seznámit s rybolovnými 
technikami a vše završilo opékání 

špekáčků. V rámci jednoho z pro-
jektů prevence kriminality na le-
tošní rok si tak rodiny mohly užít 
společně strávený volný čas, a to 
opravdu aktivně! 

Velké poděkování patří nejen 
rybářům a všem dobrovolníkům, 
ale také panu alferymu, který čás-
tečně hradil občerstvení během 
dne, a společnosti raMirenT 
za bezplatný pronájem sociálního 
zařízení. Iva Ludvíková, manažer-
ka prevence kriminality n

Děti rybařily v Brdatkách
k



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1. Uveďte prosím, do které věkové skupiny patříte: 
a) do 15 let 
b) 15 – 25  
c) 25 – 40  
d) 40 – 60  
e) 60 let a více 
 
2. V Berouně: 
a) bydlím 
b) pracuji 
c) jsem jako turista 
 
3. Jak jste spokojeni s kulturní nabídkou v Berouně? 
a) velmi spokojen 
b) spokojen 
c) nespokojen 
d) velmi nespokojen 
 
 
4. Jaký typ akcí preferujte? (vyberte max. 3) 
a) vernisáže, výstavy 
b) velké koncerty 
c) komorní nebo menší koncerty 
d) festivaly, venkovní akce s hudbou, stánky     apod. 
e) besedy, přednášky, autorská čtení 
f) akce v přírodě 
g) akce pro děti, pro rodiny 
h) jiné (doplňte slovy):  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5. Která akce z poslední doby se vám nejvíce líbila? 
 
 
 
 
 
6. Víte, které osoby nebo subjekty nabídku 
kulturních akcí ve městě vytvářejí? 
 
 
 
 
 
7. Jak se o kulturních akcích dozvídáte nejčastěji? 
a) Radniční list 
b) plakáty 
c) webové stránky pořadatele 
d) Facebook 
e) Městské informační centrum 
f) jinak (doplňte slovy):  
 
 
 
8. Které rubriky čtete v Radničním listu 
vydávaného městem Beroun 
nejraději? (vyberte max. 3) 
a) usnesení rady města a zastupitelstva města 
b) kalendář společenských akcí 
c) novinky a aktuality ve městě 
d) rozhovory s osobnostmi 
e) tematický seriál (např. o berounské knihovně) 
f) Radniční list nečtu 
 
                                                       Děkuji za Váš čas!  
 
 

 názory na kulturní  
 ANKETA 

                           Dovoluji si Vás za město Beroun oslovit 
s prosbou o vyplnění krátké ankety, která si klade za cíl 
zmapovat názory a přání obyvatel a návštěvníků města  
ve vztahu ke kulturní nabídce v Berouně. Výsledky této 
anonymní ankety přispějí ke zkvalitnění kulturní nabídky 
v Berouně. 
Anketní lístky můžete vyzvednout a zároveň i odevzdat  
do 31. 8. 2016 na těchto místech: podatelna MěÚ, 
Městské informační centrum, Městská galerie Beroun, 
Městská knihovna Beroun včetně její pobočky na sídlišti, 
Muzeum berounské keramiky, KD Plzeňka, Kino Beroun, 
Muzeum Českého krasu, případně můžete vyplněný 
anketní lístek oskenovat a poslat e-mailem na adresu: 
kultura1@muberoun.cz. Vybrané odpovědi prosím 
zakroužkujte. 

Mgr. Radka Papai 
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 

 

                                                 nabídku v Berouně  
 

                                              2016  
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Kulturní a společenský kalendář: červenec 2016                        
1. 

- 8.
Zahajte prázdniny v Muzeu První týden prázdnin můžete navštívit Muzeum za snížené 

vstupné.PÁ-PÁ Muzeum Českého krasu

1.
Margit Petříčková: Cesty duše i těla Obrazy jsou vhledem do emočního rozpoložení autorky, která 

jejich prostřednictvím ventiluje silné emoční pohnutky. Trvá 
do 15. 7. 2016.PÁ Galerie Holandský dům

2.
St. Festival Hudební open air festival: divadlo a dílny pro děti od 15:00, ka-

pely: Justin Lavash, Johnny Cash & Tennesse Rollers, Dj Baltazar 
a další. Více na www.stfestival.cz.SO 15:00 Stašov, areál Hostince U Vrbů

3. BeKuLe - ISARA  -  koncert Repertoár kapely tvoří řada skotských, irských a anglických lido-
vých písní a balad.Více na str. 13.

7.
Hrátky za muzejními vrátky Ponesou se v duchu korálkového, provázkového a papírového 

tvoření. Budete si moci vyzkoušet dobové hry a jedno z řemesel 
z doprovodného programu Tovaryšem v Berouně.ČT

  9:00 - 12:00 
13:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

12.

Bubnování v Muzeu Bubnování pro veřejnost. Výuka hry na kubánské a brazilské per-
kuse (bubny, zvonce, chrastítka, bedýnky) v Geoparku Barrandien. 
Základy techniky hry a jednoduché rytmy.ÚT 16:00 - 19:00 Muzeum Českého krasu

Keramická plastika - Marek Dias Vernisáž výstavy.
ÚT 17:00 Muzeum berounské keramiky

14.

Hrátky za muzejními vrátky Ponesou sev duchu korálkového, provázkového a papírového 
tvoření. Budete si moci vyzkoušet dobové hry a jedno z řemesel 
z doprovodného programu Tovaryšem v Berouně.ČT

  9:00 - 12:00 
13:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

BeKuLe - Zvířátka a loupežníci Divadlo Studna. Co se stane, když kohout přijde o hlas? Nechají 
zvířátka kamaráda ve štychu? Více na str. 13.

16.
My neurodiverse - můj svět Výstava Adama Slavíčka. Uvede Ivana Nuhlíčková, zahraje Helén. 

Trvá do 1. 9. 2016.SO 18:00 Muzeum berounské keramiky

17. BeKuLe - Přelet MS  -  koncert Folkové a swingové melodie zabalené do nápaditého ženského 
trojhlasu. Více na str. 13.

18.
Karel Slánský: Krajiny a zátiší Zdický fotograf se zabývá převážně černobílou fotografií. Nejvíce 

ho zaujala krajinářská fotografie - především svými detaily. Trvá 
do 29. 7. 2016.PO 17:00 Galerie Holandský dům

19.
Den s paleontologem Možnost poznat práci muzejního paleontologa a seznámit širo-

kou veřejnost s geologickým významem Berouna a okolí.  Pokud 
máte doma nějakou zkamenělinu přineste si ji s sebou.ÚT

  9:00 - 12:00 
13:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

28. BeKuLe - O Plaváčkovi Divadlo Na cestě. Tři zlaté vlasy ještě pevně drží na Vševědově 
hlavě přes mnoho dobrodružství. Více na str. 13.

30.
Beroun Lughnasadh 2016, téma Zlatovláska 
aneb Co není, může být.

Lughnasadh 2016 - Po dvou letech opět zavítá do výstavní síně 
Konírna umělecké sdružení Lugh. Letošním tématem výstavy je 
„Zlatovláska aneb Co není, může být“. Trvá do 4. 9. 2016.SO 16:00 Výstavní síň Konírna

31. BeKuLe - Pavlína Jíšová  -  koncert 1. dáma českého folku vystoupí společně s multiinstrumentalist-
kou Adélou Jonášovou. Více na str. 13.

Čer-
ve-
nec

Retro večery U Madly 1. 7. ,2. 7., 8. 7. ,9. 7., 15. 7., 16. 7. - zavřeno. 22. 7. - Retro Dj 
Martin Šmíd; 23. 7. - Retro Dj Tomáš Mašek; 29. 7. - OldiesPárty „To 
nejlepší z rádiové muziky 70. 80. a 90 let DJ Zdeněk Vranovský; 30. 
7. - Retro Dj Zdeněk Vrba – Rádio ČRodvojka - noční proudPÁ - SO 20:00- 02:00 Retro Bar U Madly 

Taneční pátky a soboty U Štiky 1. 7., 22. 7.  - Empatia  – živá hudba; 2. 7., 16. 7., 30. 7. - DJ Pupík 
– rock & disco; 8. 7., 29. 7. - DJ Run – disco; 9. 7., 23. 7. - DJ Jarda 
Petarda – disco; 15. 7. - Duo Melody – živá hudbaPÁ - SO 20:00 Restaurace U Štiky

Muzeum berounské keramiky nabízí pravidelně otevřené tvůrčí dílny. Dílna je otevřená vždy v úterý od 10:00 do 11:30 a ve čtvr-
tek od 12:30 do 15:00, po dohodě možno i  www.muzeumberounskekeramiky.cz. Kurzy keramiky pro děti i dospělé s profesionál-
ními hrnčíři Ivanou Kapounovou a Martinem Kollerem. Zájemci se mohou přihlásit v Muzeu berounské keramiky.
Pokračující výstavy: Svět mechanické hudby aneb zlaté časy automatofonů (Muzeum Českého krasu, do 28. 9. 2016), Jan Calta - 
Krámky a jiná zátiší (Výstavní síň Konírna, do 15. 7. 2016), Viktor Sýkora - Neviditelný lidský svět (Muzeum Českého krasu, do 28. 
8. 2016),  Barvířské rostliny (Muzeum Českého krasu, do 28. 8. 2016), Berounské proměny a Nespoutaní (Muzeum Českého krasu, 
do září 2016), Podbrdská keramiky (Muzeum berounské keramiky, do 3. 7. 2016), , Jak si představuji Karla IV. (Muzeum berounské 
keramiky, do 6. 9. 2016)

n Výstavy n Hudba n Přednášky n Ostatní akce
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datum začátek název čas popis

 Letní kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi.
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Prodej vstupenek hodinu před začátkem představení. Změna programu vyhrazena. adresa: na kaplance, tel.: 311 622 239.

1. PÁ 21:30 Hledá se Dory 90 Pokračování veleúspěšného animovaného filmu „Hledá se Nemo“ V novém příběhu uvidíte staré známé: 
Nema, Marlina, Dory a další.

2. SO 21:30 Řachanda 120 Nová česká pohádka o rozmazlené princezně a dvou kamarádech, kteří se neživí vždycky úplně poctivě.

3. NE 21:30 Den nezávislosti: Nový útok 128 Za využití mimozemské technologie spolupracují pozemské národy na obranném programu, jehož úkolem je 
ochrana planety.

4. PO 21:30 Padesátka 97 Česká komedie podle scénáře Petra Kolečka ze zasněžených hřebenů o účastnících běžkařského závodu 
„Tříkrálová padesátka“.

5. ÚT 21:30 Hra peněz/titulky 95 George Clooney a Julia Roberts v rolích moderátora TV Leeho Gatese a jeho producentky Patty, kteří se ocitají 
ve velice výbušné situaci poté, co kontrolu nad studiem násilím převezme zkrachovalý finančník. 

6. ST 21:30 Lída Baarová 110 Strhující historické drama o životě slavné herečky pod taktovkou neméně slavného režiséra Filipa Renče.

7. ČT 21:30 Očista: Volební rok/titulky 106 Senátorka Roanová má odpor vůči očistě a snaha o její zrušení je jejím hlavním motorem v tažení do Bílého 
domu.

8. PÁ 21:30 Aldabra: Byl jednou jeden ostrov 74 Příběhy podivuhodných živočichů, kteří obývají atol Aldabra. Je vzrušujícím a napínavým příběhem ze světa 
přírody s okouzlujícím komentářem Oldřicha Kaisera.

9. SO 21:30 Osm hrozných 182 Quentin Tarantino a jeho nový western plný napětí. V konverzačce o osmi lidech v jedné chatě v zimní krajině 
uvidíte Samuela L. Jacksona, Tima Rotha, Kurta Russella nebo Michaela Madsena.

10. NE 21:30 Legenda o Tarzanovi 110 Již mnoho let uplynulo od doby, kdy Tarzan zaměnil život v africké džungli za život bohatého Johna Claytona III.

11. PO 21:30 Den nezávislosti: Nový útok/titulky 128 Za využití mimozemské technologie spolupracují pozemské národy na obranném programu, jehož úkolem je 
ochrana planety.

12. ÚT 21:30 Warcraft: První střet 123 Dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras Aliance a Hordy. 
13. ST 21:30 Teorie tygra 101 Nová česká komedie s fenomenálním Jiřím Bartoškou v hlavní roli. 

14. ČT 21:30 Tohle je náš svět/titulky 119 Hluboko v lesích mimo civilizaci vychovává svérázný a charismatický otec (Viggo Mortensen) svých šest dětí 
podle vlastních představ.

15. PÁ 21:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 95 V pátém dílu jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme mamuta Mannyho, Ellie, 
Broskvičku, něco jako lenochoda jménem Sid, tygra Diega a vačičáky Crashe a Eddiho.

16. SO 21:30 Doba ledová: Mamutí drcnutí 95 V pátém dílu jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme mamuta Mannyho, Ellie, 
Broskvičku, něco jako lenochoda jménem Sid, tygra Diega a vačičáky Crashe a Eddiho.

17. NE 21:30 Pan Dokonalý/titulky 95 Martha se po bolestivém rozchodu setkává s mužem, který by mohl být tím pravým. Tedy jenom do momentu, 
než zjistí, že „Pan Pravý“ je nájemný zabiják na útěku před kartelovým gangem.

18. PO 21:30 Očista: Volební rok/titulky 106 Senátorka Roanová má odpor vůči očistě a snaha o její zrušení je jejím hlavním motorem v tažení do Bílého 
domu.

19. ÚT 21:30 Jak básníci čekají na zázrak 120 Štěpán, Kendy a Karas zůstali i po dvanácti letech nerozlučnými kamarády.

20. ST 21:30 Captain America: Občanská válka 148 Politické tlaky vyústí ve vytvoření systému zodpovědnosti vedenému vládní organizací, jež na tým super-
hrdinů dohlíží a řídí ho. 

21. ČT 21:30 Legenda o Tarzanovi 110 Již mnoho let uplynulo od doby, kdy Tarzan zaměnil život v africké džungli za život bohatého Johna Claytona III.

22. PÁ 21:30 Lucie: Příběh jedné kapely 89 30 let spolu, 30 let bez sebe. Fenomenální skupina Lucie se poprvé představí i na plátnech kin v celovečerním 
filmu. 

23. SO 21:30 Teorie tygra 101 Nová česká komedie s fenomenálním Jiřím Bartoškou v hlavní roli. 

24. NE 21:30 Učitelka 102 Zdánlivě empatická učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči za účelem osobního oboha-
cení, ať už v podobě materiálních výhod, či dokonce vidiny milostného poměru. 

25. PO 21:30 Zhasni a zemřeš 90 Když Rebecca v době dospívání zhasla, nebyla si nikdy úplně jistá, co je skutečné a co není. Nyní její bratříček 
Martin prožívá stejně nevysvětlitelné události. 

26. ÚT 21:30 Padesátka 97 Česká komedie podle scénáře Petra Kolečka ze zasněžených hřebenů o účastnících běžkařského závodu 
„Tříkrálová padesátka“.

27. ST 21:30 Den nezávislosti: Nový útok 128 Za využití mimozemské technologie spolupracují pozemské národy na obranném programu, jehož úkolem je 
ochrana planety.

28. ČT 21:30 Jason Bourne 117 Jason Bourne už poskládal skoro všechny střípky své rozbité životní mozaiky. Chce hodit minulost za hlavu 
a žít normální život.

29. PÁ 21:30 Krotitelé duchů 120 Po třiceti letech se Krotitelé duchů vracejí, aby se ve zcela nové podobě představili současné divácké generaci.

30. SO 21:30 Učitelka 102 Zdánlivě empatická učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči za účelem osobního oboha-
cení, ať už v podobě materiálních výhod, či dokonce vidiny milostného poměru. 

31. NE 21:30 Montenegro 80 Andjela je studentka dokončující studia ze sociologie. Rozhoduje se podniknout cestu do Černé Hory v rámci 
jejího diplomového experimentu, který jí v konečném důsledku ukáže, že život nemusí být nutně řízen rozumem.

Městské kino Beroun

 Hraje od 23. 7. pouze soboty a neděle 

23. SO 19:00 Doba ledová: Mamutí drcnutí/3D 95 V pátém dílu jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme mamuta Mannyho, Ellie, 
Broskvičku, něco jako lenochoda jménem Sid, tygra Diega a vačičáky Crashe a Eddiho.

24. NE 19:00 Doba ledová: Mamutí drcnutí/3D 95 V pátém dílu jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme mamuta Mannyho, Ellie, 
Broskvičku, něco jako lenochoda jménem Sid, tygra Diega a vačičáky Crashe a Eddiho.

30. SO 19:00 Doba ledová: Mamutí drcnutí/3D 95 V pátém dílu jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií opět potkáváme mamuta Mannyho, Ellie, 
Broskvičku, něco jako lenochoda jménem Sid, tygra Diega a vačičáky Crashe a Eddiho.

31. NE 19:00 Krotitelé duchů 120 Po třiceti letech se Krotitelé duchů vracejí, aby se ve zcela nové podobě představili současné divácké generaci.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223
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Volný čas                          
Angličtina Open English Beroun
www.open-english-beroun.cz 
Telefon: 603 118 870
email: martina@open-english-beroun.cz 
Na léto: angličtina + hry pro děti 
11. -15. 7., 25. - 29. 7., 8. - 12. 8. 
Ještě volná místa! Výprodej kredi-
tů k online programu – 60% sleva, 
ušetříte 2700,- Kč! Více na www.
open-english-beroun.cz/scilearn.  
Aquapark Beroun
www.tipsportlaguna.cz 
Telefon: 311 514 401
email: info@tipsportlaguna.cz 
Letní provozní doba od 1. 7. do 2. 
9. 2016 bude ve všední dny kromě 
pondělí, atrakce a bistro Městského 
plaveckého areálu Tipsport laguny 
otevřeny již od 10:00 hod. Plavec-
ký bazén a fitness budou ve všední 
dny kromě pondělí otevřeny od 8:00 
hod. Víkendová a pondělní otevírací 
doba se nemění! Prázdninový tip: 
v době od 1. 7. do 31. 8. 2016 lze 
využít prázdninové klubové členství 
za pouhých 1600 Kč. Členství přiná-
ší neomezený vstup do plaveckého 
bazénu, relaxační části, fitness, sau-
ny, spinningu a také výraznou slevu 
na solárium. Více informací a mož-
nost zakoupení členství ve fitness 
recepci Tipsport laguny. K zakoupe-
nému vstupu menu zdarma. Od 1. 
7. do 4. 9. získá každý návštěvník, 
který si zakoupí 3hodinový či 6hodi-
nový vstup do areálu menu v bistru 
zdarma.  
Celostní aromaterapeutické masáže
www.holiheo.cz
Tel.: 603 996 868
email: lehub@centrum.cz
Srdečně vás zvu k prázdninovým 
masážím do masérny studia Yo-
gaway pro načerpání sil a k rela-
xaci. Těším se na vás v pondělky, 
středy, pátky a dva víkendy v mě-
síci od 9 do 22 h. Lenka Zásmě-
tová, Studio Yogaway, Na Parkáně 
367/14, Beroun. 
Cvičení s Bětkou
www.cvicenisbetkou.cz
Tel.: 777 688 016
email: alzbeta.blatakova@seznam.cz
Přijďte si zacvičit, odreagovat se 
a zaktivovat vnitřní svalový stabi-
lizační systém tak, aby záda ne-
bolela. Kromě bodystylingu jsou 
všechna cvičení vhodná i pro muže. 
Cvičíme v tělocvičně 3. ZŠ každé 
úterý 19-20 - kruhový trénink, 
čtvrtek 18:30-19:30 - bodystyling 
a ve fitness Tyran - TABATA (interva-
lový trénink) každou středu 17:30-
18:30 a neděli 19-20. Rezervace 
na webu.
Dětský koutek Krteček
www.koutek-krtecek.cz
Sadová 731 (u SD Plzeňka) Beroun
Tel.: 605 386 101
email: petra.patricie@seznam.cz

Soukromé jesle od 6 měsíců kdy chů-
va má max. 2 malé děti. Školka pro 
děti od 2-5 let chůva má max. 4 děti. 
Již probíhá zápis na školní rok 2016-
17 kapacita do 12 dětí. Jsme k dis-
pozici 24 hodin jak v Berouně, tak 
i v nové provozovně na Mořince. Na-
bízíme víkendové pobyty na Mořince 
v krásné přírodě 4 km od Karlštejna. 
Příměstské tábory probíhají celé 
léto, cena 1750 Kč, Pobytové tábory 
od 25. - 29. 7. Pohádkový tábor, 1. - 
5. 8. Sportovní tábor cena 2 000 Kč 
Rezervujte si místo včas.  
Fanda fandí dětem
Tel.: 608 170 249
email: editaraj@seznam.cz
Příměstský tábor s výukou angličti-
ny. S pořádáním táborů máme mno-
haleté zkušenosti. Děti budou pod 
dohledem kvalifikovaných lektorů. 
Nabízíme pestrý program s širokou 
škálou činností. Celotáborovou hru, 
výlety, odměny. Strava, pitný režim 
po celý den. 18.7. – 22.7. – Hýskov 
- nově otevřené centrum Fr. Nepila,  
25.7. – 29.7. – Beroun – Hostím 
– klub Aťásek 1.8. – 5.8. – Hýskov 
- centrum Fr. Nepila (www.infocent-
rumhyskov.cz), 8.8. - 12.8. – Beroun 
- areál 2. ZŠ Beroun. Cena za týden 
1 800,- Kč. Vždy po-pá, 8:00 – 16:30 
hodin. Edita Rajlichová.  
Flexy - bary + balanční čočky 
+ míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora
tel: 608 885 182 - Marcela Bergerová
marcela.bergerova@seznam.cz
Po 19:00 – 20:00. Kondičně - rehabi-
litační cvičení, zaměřené na hluboký 
stabilizační systém, předcházení 
pádům a odblokování negativních 
nálad. Používám FLEXY - BARY, velké 
a malé míče, balanční čočky, židle, 
popruhy.
Idea Creative
www.idea-creative.cz
Tel.: 724 860 811
email: info@idea-creative.cz
 V průběhu července pořádá spo-
lečnost Idea Creative několik vý-
tvarných příměstských táborů pro 
děti od 6 do 15 let. Podrobnější 
informace naleznete na webových 
stránkách www.idea-creative.cz. 
Jazyková škola Hany Vavrečkové
www.jshv.cz
Tel.: 311 625 804
email: skola@jshv.cz
Zahájeny letní intenzivní kurzy. 
Dospělí prodloužený víkend, děti 
a junioři po-pá dopoledne. Naše 
tipy - angličtina: opakování pro 
7.- 9. třídu (1. - 5. 8.), konverzace 
s rodilým mluvčím 7.- 9. třída ZŠ 
(22.- 26.8.), soustředění před vstu-
pem na SŠ (22.- 26.8.). Probíhají 
zápisy pro nový školní rok 2016/17. 
Kurzy v Berouně, Hořovicích a Lit-
ni. Pro děti od 4 let až po dospělé. 
Naše tipy: přípravné kurzy k matu-
ritě a ke cambridgeským zkouškám 
- KET for Schools, PET for Schools, 
FCE, CAE;  kurzy obchodní angličtiny; 

konverzační kurzy angličtiny s rodilým 
mluvčím od 2. třídy ZŠ až po dospě-
lé. Slevy 50% v rámci akce „Chodí 
celá rodina!“. Garantujeme max. 
10 osob ve skupině! Zápisy den-
ně v kanceláři nebo telefonicky či 
emailem.  
Jazyková škola Henrietty Mottlové
www.jazykovaskola.kvalitne.cz
Tel.: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz
Jazyková škola PaedDr. Henrietty 
Mottlové v Berouně zahajuje zápis 
do jazykových kurzů k přípravě 
ke Cambridge zkouškám. Kurzy pro-
bíhají na místních školách a v jazy-
kové škole. Cena na celý rok 2150 Kč 
– YLE, 3150 Kč KET, PET, FCE,CAE.
Julie Poledance
www.juliepoledance.webnode.cz 
Tel.: 732 154 482
email: juliepoledance@seznam.cz
Julie PoleDance je taneční a pohy-
bové studio v prostorách hotelu AD 
PUK v Kostelní ulici č. p. 4, Beroun. 
Nabízí lekce pole dance neboli ta-
nec u tyče, pole fitness a posilovací 
cvičení určené pro formování po-
stavy. Lze si domluvit individuální 
či skupinovou lekci pod vedením 
certifikované lektorky.   
Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům 
i široké veřejnosti. Hřiště prošlo v roce 
2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky 
tomu je nyní určeno pro lehkou at-
letiku, hokejbal, in-line hokej, florbal, 
malou kopanou, házenou, tenis, stol-
ní tenis, basketbal, volejbal, nohejbal 
i streetbal. Zařízení půjčuje sportovní 
potřeby, poskytuje sportovcům záze-
mí - šatny s uzamykatelnými skříňka-
mi, sprchy a nabízí i občerstvení. Díky 
osvětlení v areálu je po předchozím 
objednání sportovat i ve večerních ho-
dinách. V zimě je v nabídce mimo jiné 
stolní tenis. Rezervace: 311 740 153.
RC Slunečnice
www.rcslunecnice.cz
Tel.: 603 141 700, 311 510 541
email: info@rcslunecnice.cz
Půjčovna potřeb pro děti - půjčuje-
me cestovní postýlku, krosnu Saleva, 
šátek Vatanai, koupací kbelík, ces-
tovní látkovou židličku Sack n ́ Seat, 
monitor dechu a kojeneckou váhu. 
English for life - týdenní letní kurz 
angličtiny pro dospělé 1. -5. srpna 
v dopoledních hodinách. Během 80 
minut dynamické výuky si zlepšíte 
svoji slovní zásobu a komunikační 
dovednosti v běžných životních si-
tuacích. Vede Kateřina Boková. Cena 
kurzu: 950 Kč včetně hlídání dětí. 
Pokračuje zápis dětí do miniškolky 
na školní rok 2016/2017.  
Sport. stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, 
softtenis, volejbal, nohejbal, bas-
ketbal, malá kopaná, běžecká 
dráha, trampolína, boccia. Areál je 
v týdnu otevřen od 15:00 do 21:00.  
Na sobotu či neděli je nutno si kurt 
objednat dopředu. 

Objednávka dopředu je možná 
i v týdnu. Kurt bude potom určitě 
váš. Miniposilovna také k dispozici. 
Možnost sprch, šaten. Půjčujeme 
rakety, míče apod. Objednávky 
na 311 622 572, 702 071 312 
po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz.
Studio Kytka
www.studio-kytka.cz
Tel: 777 452 222, 602 549 864
email: kytkama@seznam.cz
Zápisy do MŠ Kytka, třídy školky 
i miniškoličky na školní rok 2016/17 
probíhají - Probíhají zápisy na 9-12/16 
- aqua-aerobik pro maminky s hlí-
dáním dětí ve čt od 9:30 hod, kurzy 
plavání miminek a dětí od 6 měs do 6 
let a předškoláčků 4 – 6 let v Akádě - 
Přihlášky na plavání dětí od narození 
do 6 měsíců doma průběžně - Ro-
dinná plavání probíhají ve st, pá a so 
od 13, 14, 15 a 16 h - Aqua-aerobik 
v po s Ivou od 17:45 a 18:30 a 19:15, 
ve st s Markétou od 18 a 18:45, ve čt 
s Pavlou od 18 a 18:45 a v pá s Mo-
nikou a Markétou od 18 hod, s hlídá-
ním dětí ve čt v 9,30 hod s Markétou 
- Cvičení v bazénu pro těhotné s po-
rodní asistentkou ve čt 17:15, služby 
porodní asistentky - Zapisujeme děti 
do letních školek plavacích – 11. - 15. 
7, 18. - 22. 7 a 8. - 12. 8 a s ježděním 
na koni 1. - 5. 8. Plavecké soustředění 
bude 18. - 22. 7. - Studio Kytka s.r.o. 
přijme zkušenou instruktorku plavání.
Taneční Klub R. Chvátalové s.r.o.
www.tanecberoun.cz
Tel.: 603 908 125
email: tk.chvatalova@centrum.cz 
TK R. Chvátalové, upozorňuje všech-
ny zájemce o taneční kurzy pro 
mládež v sezóně 9-12/2017, aby 
podávali elektronické přihlášky v co 
nejbližším termínu. Přihlášku nalez-
nete na web. stránkách a nebo vo-
lejte telefon. TK také vyzývá letošní 
klienty k vyzvednutí karty frekven-
tanta, kdo tak ještě neučinil.
TJ Lokomotiva Beroun z. s.
www.lokomotivaberoun.cz
Tel.: 311 621 844
email: info@lokomotivaberoun.cz 
Sportcentrum bude v červenci 
uzavřeno od 2. – 31. 7. 2016. Pro 
náhradní provoz bude otevřeno fit-
centrum od 7. 7. 2016 v pondělí – 
pátek od 14:00 do 20:00, v sobotu 
od 10:00 – 14:00 a v neděli od 15:00 
– 19:00, vstup původním vchodem 
– bude zachován provoz sportovní 
haly, tribuny, umělky a hřiště.
Výtvarný ateliér Beroun
www.atelierberoun.cz 
Tel.: 608 179 535
email: info@atelierberoun.cz 
Nabízíme profesionální výuku výtvar-
ného umění, poskytujeme klidné a pří-
jemné prostředí pro tvorbu. Chceme 
být prostorem pro rozvíjení Vaší záliby, 
tvoření a setkávání lidí, inspirujícím 
místem, kam se budete vždy rádi vra-
cet... Od července otevíráme pravidel-
né kurzy kresby a malby pro dospělé. 
Omezená kapacita míst.  



ledáte pravidelný a zajímavý 
program pro své děti i pro 

vás? Pak je tu Berounské kulturní 
léto. Pořady pro děti a rodiče se 
konají v zahradě Muzea beroun-
ské keramiky, na open air koncer-
ty přijďte na náměstí J. Barranda. 
Začátky představení v 18:00, ne-
ní-li uvedeno jinak.
n 3. 7. ISARA - koncert

Hudební skupina, pohybující 
se na pomezí folku, rocku a world 
music. repertoár kapely tvoří 
řada skotských, irských a anglic-
kých lidových písní a balad.
n 14. 7. Zvířátka a loupežníci - 
Divadlo Studna

Co se stane, když kohout při-
jde o hlas a o místo? nechají zví-
řátka kamaráda ve štychu? To vše 
se dozvíte v pohádce o záchran-
né výpravě do lesa loupežníka 
Šlohňajse.
n 17. 7. Přelet M. S. - koncert

Folkové a swingové melodie 
zabalené do nápaditého ženské-
ho trojhlasu.

n 28. 7. O Plaváčkovi - Divadlo 
Na cestě

Tři zlaté vlasy ještě pevně drží 
na Vševědově hlavě a cesta k nim 
vede přes mnohá dobrodružství.
n 31. 7. Pavlína Jíšová - kon-
cert

První dáma českého folku, je-
jíž hlas můžete slyšet již na více 
než sedmdesáti albech, vystoupí 
společně s multiinstrumentalist-
kou adélou Jonášovou. n
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tvrtý ročník multižánrového 
hudebního festivalu se letos 

bude na břehu řeky Berounky 
konat 6. srpna. Hlavními láka-
dly budou slovenské trio Lon-
gital a česká kapela Vltava. Více 
k programu přineseme v srpno-
vém čísle Radničního listu.

LONGITAL
„slovenské trio s dokonale jas-

ným zábleskem geniality. Tvůrci pí-
sňových obrazů nasátých rockem, 
folkem, elektronikou, osobitou po-
ezií a nepravděpodobným druhem 
experimentátorství. Hudba, která 
do vás napumpuje py-
rotechnickou energii 
a vzápětí hladivě uvede 
do stavu levitace,“ říká 
Jiří Moravčík, hudební 
redaktor a spoludra-
maturg Colors of ostra-
va. shina hraje na bas-
kytaru, zpívá, tančí 
a nechává na sebe pa-
dat déšť z peří. dano 

Oblíbený Závodí fest 
představí slovenské trio

Napsali jste nám
n Dne 28. května jsme navštívili 
akci pořádanou MKC Beroun 2. 
Štulec na Štulovně, který se vyda-
řil. V příjemném prostředí za pěk-
ného počasí jsme navštívili všech-
ny aktivity připravené pro děti 
a byli jsme spokojeni. I poslední 
divadelní představení bylo dohrá-
no obětavým hercem za deště až 
do konce.  Celou akci hodnotíme 
velmi kladně. Těšíme se na další 
Štulec. Rodina Smolíkova n

připomíná šťastného džina vypuš-
těného z lahve a nad zvukem jeho 
akustické kytary musíte přemýšlet, 
jestli se vám nezdá. s nový albem 
„a to je všetko?“ (2015) se do ka-
pely po letech vrátil fenomenální 
bubeník a pianista Marián slávka. 
Transformace Longital na power 
trio a zvukové obohacení jsou ve-
likou inspirací, kapela intenzivně 
pracuje na nových písních, které 
představí na Závodí.
VLTAVA

„dojem z Vltavy je přímo úměr-
ný atmosféře vystoupení. Přijme-li 
posluchač fakt, že si z něj Vltava 

dělá bohapustou legraci, může za-
čít pátrat po smyslu písniček nebo 
se jimi výborně bavit – to podle 
nátury. a hudba? swing, trampská 
písnička, twist, inu slušně zahraný 
revival. kavárensky hlazené bicí, lá-
zeňsky vlezlé saxofonové přiznávky, 
cirkusácké častušky na akordeon. 
Jenomže najednou zazní neočeká-
vaný, rytmicky složitý vzorec, saxo-
fon bručí jako raněná velryba…,“ 
říká hudební publicista Vojtěch 
Lindaur. n

č

o dvou letech opět zavítá do výstav-
ní síně konírna umělecké sdružení 

Lugh. Poprvé se toto umělecké sdružení 
představilo svými díly v Muzeu českého 
krasu v roce 2004, v letošním roce to 
bude již posedmé. spolek (v roce 2015 
přejmenován na Lughnasadh) volně 
sdružuje výtvarníky, kteří společně pra-
cují na zadaném tématu mající nějaký 
vztah ke keltské minulosti. autor projek-
tu Josef ryzec vymyslí námět postihují-
cí duchovní podstatu keltského světa 
(dochovaný v legendách a pohádkách). 
námět předá výtvarníkům symbolických 
9 měsíců před plánovanou výstavou. 
umělci inspirováni tímto textem poslé-
ze tvoří a svá díla představují veřejnosti 
na společné výstavě.  nejedná se tedy 
o klasický salon, protože díla mají urči-

tým způsobem rezonovat  se zadáním. 
Takto sdružení funguje už od roku 1997 
a realizovalo  již okolo 30 výstav. Je vel-
ké dobrodružství sledovat, jaká díla se 
vždy v daném ročníku sejdou. Letošní 
téma výstavy je věnované Zlatovlásce. 
o Zlatovlásku (tedy vlastně o slunce) 
se ucházejí dva králové. král dub, sym-
bolizující světlou polovinu roku a král 
Cesmína, jenž vládne jeho tmavé polo-
vině.  Tento proces se neustále opakuje 
a Zlatovláska spojuje ono temné i světlé 
a tím zajišťuje kontinuální plynutí roku. 
Tento motiv se opakuje i v pohádce karla 
Jaromíra erbena. starý král, který rozu-
mí řeči zvířat, Jiřík, podstupující zkouš-
ky a Zlatovláska, jež umí vzkřísit i mrtvé. 
Výstava je v Muzeu českého krasu k vi-
dění od 30. července do 4. září. (mčk) n

P
Do muzea za Zlatovláskou

S BeKuLí se nudit nebudete
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Návštěvníci si mohli zakoupit zboží v téměř 60 stáncích 
s občerstvením a rozličnými rukodělnými výrobky.

Během Berounských hradeb na náměstí dorazilo několik 
tisíc lidí, kteří mohli ochutnat mok 15 pivovarů.

Na Husově náměstí posluchače bavila reggae 
kapela z Českého Krumlova Pub Animals 
a jejich frontman Štěpán Hebík.

Nejočekávanější kapelou byla bezesporu Vypsaná fiXa, která vrchovatě naplnila 
očekávání fanoušků. Miláčkem publika se stal charismatický frontman Mardi. Vojta Hubinger se svou skupinou MOPED 56 

si získali hlavně příznivce punk-rocku.

Ve středověké krčmě 
u kruhového objezdu 
v Havlíčkově ulici 
vystoupili v pátek 
17. června šermíři 
ze skupiny Burdýři.

Divadélko Dominika Tesaře potěšilo 
malé i ty větší diváky.

Atmosféru páteční 
středověké krčmy 
dotvářela kapela 
Benedictus pod 
vedením Milana 
Benedikta Karpíška.

17. - 18. června 2016



BeKuLe. Trampská legenda Vojta Kiďák Tomáško zahrál a zazpíval.

BeKuLe. Na první představení letního cyklu přišlo úžasných sto třicet 
diváků. Pohádku Jak medvědi vařili zahrálo Divadlo KRaB.
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Den bezpečí nabídl dětem mnoho atrakcí k vyzkoušení. Jednou z nich byly 
i brýle, které simulovaly silnou opilost. 

Cestou na Karlštejn přinesl zdravici Berouňanům vévoda bavorský Ště-
pán. Na fotografii starosta města Ivan Kůs a první radní města Goslar 
Burkhard Siebert.

Muzejní noc v Muzeu Českého krasu zpestřilo vystoupení šermířů.
V loňském roce Farní charita Beroun ustanovila dva nové české rekordy. 
Jako ocenění převzali zástupci berounské charity v sobotu 11. 6. v Pelhři-
mově titul Rekordman roku v kategorii Charitativní rekord.

Červen patřil festivalu Stranou a jeho básníkům. Na fotografii zahájení 
v Městské knihovně Beroun.

Děti oslavily svůj den na Štulovně. Na programu byly pohádky, soutěže 
a mnoho dalšího.

www.mesto-beroun.cz 15
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novu zakladatel smíšeného pě-
veckého sboru slavoš Miloslav 

Hubatý nám napsal o červnovém 
koncertu tohoto hudebního tělesa. 
Berounský smíšený pěvecký sbor 
Slavoš se stal již pojmem. O tom, že 
tento kolektiv nadšenců a vyznava-
čů sborového zpěvu našel své pří-
znivce a posluchače, jsme se mohli 
přesvědčit ve středu 8. června, kdy 
tento sbor uspořádal Jarní koncert 
na Plzeňce. Sbormistr Slavoše pan 
Haig Utidjian propojil jednotlivé 
sborové skladby mluveným slovem 
a doplnil fotodokumentací od prvo-
počátku sboru. Pan sbormistr při-
pravil velmi pečlivě mluvené slovo 
společně s fotoprojekcí a tak jsme 
se dozvěděli mnohé věci od vzniku 
sboru v r. 1861.

Poté nám vyprávěl o přerušení 
činnosti sboru v roce 1945 a o zno-
vuvzkříšení sboru v r. 1973. Založil 
jsem tehdy v LŠU velký dětský pě-
vecký sbor, který čítal 80 dětí nejen 
z Berouna. Tehdy jsem neměl sebe-
menší zdání, že v Berouně kdysi 
Slavoš existoval, ale zveřejnil jsem 
svůj záměr založit ve městě smíšený 
pěvecký sbor. A k mému velkému 

překvapení se tato myšlenka setka-
la s velmi kladnou odezvou a sbor 
mohl v roce 1973 zahájit svoji čin-
nost. Tehdy jsme přijali název Česká 
píseň. 

Až po mém odchodu z Berouna  
sbor přijal v roce 1990 svůj tehdejší 
název Slavoš. Jelikož jsem byl v roce 
1973 pověřen funkcí ředitele LŠU 
v Kolíně, u dirigentského pultu se 
vystřídali postupně Adolf Chrobák, 
Jiří Zápotocký, Milan Pospíšil a Vla-
dimír Lemon. Pan sbormistr Lemon 
oslavil se sborem v roce 1998 čtvrt-
století činnosti  od znovuzaložení. 
Na tento jubilejní koncert byl pozván 
i ženský pěvecký sbor ze Slovenska 
ze Suché nad Parnou. V roce 1998 
Lemon odchází z aktivní dirigentské 
činnosti a sbor vypisuje konkurz. Po-
dařilo se sehnat dirigenta vysokých 
muzikantských kvalit - zahraničního 
sbormistra Haiga Utidjiana. 

Koncert Slavoše byl velmi 
úspěšný a sám jsem měl z mé účas-
ti krásný a hřejivý pocit. Vždyť být 
přítomen účinkování sboru, jehož 
základní kámen jsem položil v roce 
1973 svědčí o tom, že činnost sboru 
stojí na pevných základech. n

Jarní koncert 
berounského Slavoše
Z

Okénko z partnerských měst
červnu Beroun navštívilo 
50 zaměstnanců městského 

úřadu z partnerského německého 
města Goslar. Partneři si prohlédli 
město a povečeřeli v pivovaru Be-
rounský medvěd. K dobrému jídlu 
a pití je přišel pozdravit i starosta 
města Ivan Kůs. Jako dar Berou-

nu starosta obdržel kopii listiny, 
kterou Karel IV. Goslaru garantuje 
privilegia. Goslarští si během ná-
vštěvy zajeli do Prahy a do Plzně, 
kde navštívili pivovarské muzeum. 
Oficiální delegace hostů z Goslaru 
očekává Beroun během podzim-
ních Hrnčířských trhů. n

V

Volnočasová příloha Radničního listu
září opět vyjde pra-
videlná volnočasová 

příloha, která nabídne 
přehled berounských or-
ganizací, oddílů a klubů, 
které poskytují volnočaso-
vé aktivity. Podklady pro 
přílohu zasílejte nejpoz-
ději do 10. srpna pomocí 
formuláře na webu města 
v sekci Radniční list. V po-
pisu by měly být stručné 
informace o činnosti oddí-
lu. Popis aktivity by neměl 
přesáhnout 1000 znaků 
včetně mezer. Vzhledem 
k omezenému prostoru si 
redakce vyhrazuje právo 
delší příspěvky zkrátit. n

V

ve městě Beroun

2015/2016
aktivity
volnočasové

RL9/2015volnocasovka.indd   1 19.8.15   17:01

ěvecká soutěž Jungmannka 
hledá slavíčka se letos začát-

kem června konala už po sedmé. 
Tentokrát ovšem poprvé na Plzeň-
ce. na tuto již tradiční a velmi po-
pulární akci přispělo město Beroun 
svou dotací na kulturní akce. Malé 
i větší zpěváky přišli podpořit uči-
telé, rodiče, spolužáci, ale i pan 
senátor Jiří oberfalzer a starosta 
města Berouna ivan kůs. Letos se 
sešlo 39 účinkujících z i. a ii. stup-
ně. Zpěváci si připravili libovolnou 
píseň a museli se sami doprovodit 

na hudební nástroj nebo mít do-
provod na elektronickém zázna-
movém zařízení. Celý program 
zahájil tradičně host, kterým byl 
letos bývalý žák Jungmannovy ZŠ 
a současný student střední školy 
v Praze stanislav kaufman. Před 
soutěžícími vystoupila třída 6. C, 
která pomáhala s organizací soutě-
že. nejdříve zazpívali žáci ii. stupně 
a po nich uvedl soutěžící i. stupně 
školní pěvecký sbor. Předávání cen 
poroty a diváků zakončilo zábavné 
odpoledne. n

Jungmannka hledá Slavíčka 
poprvé na Plzeňce

P
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Zubní pohotovost
n 1. - 2. 7. MUDr. Šedivá Mar-
kéta, Beroun, Wagnerovo nám. 
1541, tel.: 311 612 291
n 3. - 4. 7. MUDr. Švábová La-
dislava, Hořovice, Pod Nádražím 
289, tel.: 311 513 375
n 5. - 6. 7. MUDr. Zímová Marie, 
Hostomice, Tyršovo nám. 225, 
tel.: 311 583 140 
n 7. - 8. 7. MUDr. Tesařová Si-
mona, Loděnice, U GZ 69, tel.: 
311 672 253
n 9. - 10. 7. MUDr. Tilschová Mo-
nika, Liteň, Nádražní 401, tel.: 
311 684 138
n 16. - 17. 7. MUDr. Veselá Vla-
dimíra, Beroun, Švermova 1591, 
tel.: 601 371 200
n 23. - 24. 7. MUDr. Valta Ri-
chard st., Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
n 30. - 31. 7. MUDr. Valta Ri-
chard ml., Žebrák, Hradní 68, tel.: 
311 533 384
Pohotovostní služba 8:00 - 11:00

Jubilea
n Paní Miloslava Vališová oslaví 
krásných 96 let. Vše nejlepší jí k to-
muto životnímu jubileu přeje syn 
s manželkou. 
n Dne 7. 7. 2016 oslaví 78. naroze-
niny paní Marie Hasalová. Hodně 
zdraví a optimismu do dalších let 
přeje dcera Milena s rodinou.
n Pan Milan Kroutil 9. června 
oslavil kulaté 80. narozeniny. Hod-
ně zdraví do dalších let mu chtějí 
popřát manželka, vnoučata a pra-
vnoučata.
n Pan František Honzík si 7. čer-
vence připomene 95. životní výročí. 
Paní Irena Koldovská oslaví 23. čer-
vence 93. narozeniny. Oběma svým 
členům přeje vše nejlepší Klub dů-
chodců Beroun. Všem jubilantům 
přeje hodně zdraví vedení města 
a redakce Radničního listu. n

Vítání občánků
n V červnu na radnici přivítali 
patnáct nových občánků města. 
Jmenovitě to byli Zuzana Šimo-
nová, Beata Koublová, Adam 
Petrák, Vojtěch Konečný, Aneta 
Vokurková, Anna Beťárová, Vla-
dimír Prošek, Sára Lilly Kýnová, 
Evelína Fojtů, Anna Březinová, 
Nela Doubková, Beatrice Stejs-
kalová, Klára Fischer, Michal Mej-
střík a Antonín Punčochář. Přes 
léto se slavnostní obřady nekonají, 
v září mají rodiče šanci se přihlá-
sit na 13. 9. Na obřady se může-
te objednat na tel.: 311 654 151 
a 152, nebo na e-mailu evidence@
muberoun.cz nebo evidence2@
muberoun.cz. n

Pro seniory
1.

Zpívání s dobrovolnicí Anikou a s přáteli

PÁ 15:00 Domov seniorů TGM 

11.
Beseda + DVD - Vzpomínky na obec Vráž s p. Vokurkou

PO 9:30 Domov seniorů TGM 

12.
Tvoření s Lenkou na oddělení DZR + s rodinnými příslušníky

ÚT 14:30 Domov seniorů TGM 

13.
Octnout se v jámě lvové - povídaní s farářem M. Vymětalem

ST 9:30 Domov seniorů TGM 

14.
Křeslo pro hosta pod názvem Kapelník bez muziky 
s p. Vladimírem Mužíkem  a p. Kadeřábkem

ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

18. 
Společenská hra Kufr

PO 9:30 Domov seniorů TGM 

25.
Beseda + DVD - O povodních Berouna s p. Vokurkou

PO 9:30 Domov seniorů TGM 

28.
Hudební vystoupení harmonikáře Jana Kubíka

ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

Čer-
ve-
nec

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM:

Po - Čt  9:30 - 11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna
Pá 14:00 - 15:30 - zpívání pro radost v doprovodu houslisty 
pana Karla Šmída. Denně Zookoutek a venkovní výběh 
s peruánskými kozami 7:00 - 19:00.

Pečovatelská služba
 

BEDASA Pečovatelská služba, z.ú.
Máchova 780, 266 01 Beroun
provozovna: U Ovčína 21, 266 01 
Beroun
email: bedasa.zu@seznam.cz
telefon: Pasovská Sabina - ředi-
telka 722 085 807
Kočí Dana - vedoucí pečovatelka 
777 755 707

službu nabízíme denně, včet-
ně víkendu a svátků od 7:00 
do 19:00 hod. Poskytujeme po-
moc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při 
provádění osobní hygieny, asi-
stence při procházkách, pomoc 
při zajištění chodu domácnosti, 
osobní asistenci - dohled nad kli-
entem v rodině,  donášku jídla, 
léků, běžné nákupy apod. n

ro občany města Beroun jsou 
k dispozici následující svazy 

(zde uvedeny hlavní služby a čin-
nosti), které sídlí na Parkáně 111, 
v budově domova penzionu pro dů-
chodce Beroun, tel. 311 625 025:
n Sjednocená organizace nevido-
mých a slabozrakých v ČR (SONS): 
pí Fronová, tel.: 778 412 702 
organizují výlety, návštěvy divadel, 
účastní se rekondicí.
n Svaz neslyšících a nedoslý-
chavých (SNN): pí radilová, tel.: 
734 808 389. Přestože neslyšíme, 
chceme být slyšeni.
nabízejí terénní odlehčovací služ-
bu, sociálně aktivizační služby, 
údržbu a servis sluchadel, pomoc 
při komunikaci s okolím, např. i te-
lefonování, organizují rekondiční 
pobyty. V polovině září zahájí 80 ho-
dinový kurz „Základy znakového ja-
zyka“, který je určen i pro veřejnost.  
n Svaz postižených civilizačními 
chorobami (SPCCH): Mgr. Tancl, 
tel.: 724 889 994.
Pořádají rekondice, vycházky, výle-
ty, besedy s lékaři, přednáškovou 
činnost, nabízejí měření glykémie. 
n Svaz tělesně postižených – 
okresní organizace (OOSTP:) pí 
kohoutová, tel.: 736 282 467.

Přehled činností a kontaktů 
svazů zdravotně postižených

nabízejí aktivizační služby, půjčov-
nu kompenzačních pomůcek, orga-
nizují rekondiční pobyty. 
n Svaz tělesně postižených – 
místní organizace (MOSTP): pí 
kolowratová, tel.: 737 756 254.
Pro své členy pořádají vycházky, 
výlety, účastní se rekondičních po-
bytů. Velmi úzce spolupracují s klu-
bem důchodců Beroun. 
n Centrum pro zdravotně posti-
žené a seniory Středočeského kra-
je: Mgr. Šedivá, tel.: 603 575 640.
sociálně aktivizační služba pro se-
niory a osoby se zdravotním posti-
žením, v jejím rámci též pravidelně 
1x za měsíc „kavárnička“.
 

kromě výše jmenovaných svazů 
mohou obyvatelé Berouna využívat 
i další organizace, které nabízejí se-
tkávání, výměnu informací a zkuše-
ností, vzájemnou podporu i společ-
né trávení volného času, například:
n Klub důchodců Beroun: pí 
Bočková, tel.: 311 622 103.
senioři se pravidelně scházejí, po-
řádají různé akce, výlety, zájezdy.
n Medvídek: Mudr. Věra Havelko-
vá, tel.: 606 114 091.
sdružení rodičů a přátel dětí s au-
tismem. schází se v rodinném cen-
tru slunečnice v Berouně každou 
druhou neděli v měsíci, pořádají 
též přednášky a semináře.

n Klub Zvonek: pí dolejší, tel.: 
602 850 264.
sdružuje osoby onkologicky ne-
mocné a jejich rodiny, osoby, tr-
pící civilizačními chorobami. sídlí 
v králově dvoře. nabízejí různé 
akce, kurzy, rekondiční pobyty.

Kam pro více informací?
Více informací lze najít v ka-

talogu poskytovatelů sociálních 
služeb a doplňkových programů 
pro občany města Beroun, je k dis-
pozici např. v Městském informač-
ním centru a v internetové podobě 
na stránkách města www.mesto-
beroun.cz, na kterých je dostupný 
i interaktivní katalog sociálních 
služeb.

kontaktovat můžete také koor-
dinátorku komunitního plánování 
sociálních služeb ivu Ludvíko-
vou, 311 630 263, 722 713 622, 
osvz15@muberoun.cz.

Svazy se sešly 
u kulatého stolu

komunitní plánování sociál-
ních služeb města Beroun pořádá 
setkávání poskytovatelů sociálních 
služeb. V květnu proběhlo setkání 
u kulatého stolu na téma „Poslání 
svazu zdravotně postižených“. Zú-
častnili se ho zástupci všech okres-
ních a místních organizací svazů 
i dalších uskupení, starosta města 
ivan kůs, předseda komise zdra-
votnictví a sociálních věcí ondřej 
Šimon, poslankyně Ps Parlamentu 
čr kristýna Zelienková, zástupci 
městského úřadu a veřejnost. n

P



 
Cykloběžecký víkend je otevřen sportovcům

víkendu 30. - 31. července se uskuteční v pořadí již 30. ročník závo-
du Berounská desítka. Tentokrát je pro účastníky připraveno něco 

zcela nového. Letos se totiž se účastníci utkají hned ve čtyřech závodech 
během jediného víkendu, a to v silniční časovce do vrchu, závodu MTB 
XC, terénním běhu a 12 hod MTB / RUN. Registrace k závodům jsou ote-
vřeny na www.berounskadesitka.cz, kde najdete i propozice jednotlivých 
tras. Událost má i svoje facebookové stránky. Akci pořádá More Than 
Bikers, z.s. za podpory města Beroun. (aka) n
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istrovství  české republi-
ky v praktické střelbě dle 

pravidel iPsC se konalo ve dnech 
27. - 28. 5. 2016, a to již tradičně 
na střelnici v opařanech u Tá-
bora. střelce čekalo na 320 ran 
velice náročného dvoudenního 
závodu složeného z 20 situací, 
kterého se zúčastnilo 170 zá-
vodníků z celé evropy a usa, 
protože probíhalo jako otevřené 
sportovní klání. V tomto zatím 
nejdůležitějším závodě tohoto 
roku si vedli berounští střelci 
velmi dobře i přes špatné tré-
ninkové možnosti. Velkou radost 
nám udělala irena Liehne, která 
vybojovala již 7. titul Mistra re-
publiky v divizi standard Lady. 
Zdeněk Liehne obsadil v divizi 
standard 2. místo. od 1. místa 
jej dělilo neuvěřitelných 0,94 %. 
Jan Liehne obsadil v divizi Pro-
duction  celkově 6. místo.

osmý ročník iPsC závodu 
česká zbrojovka extreme euro 
open přinesl účast světové špič-
ky, náročné střelecké situace, 
krásné počasí a medailovou 
sbírku pro berounského střelce 
Zdeňka Liehne.

Již tradičně proběhl CZ ex-
treme euro open první červnový 

týden na střelnici v Hodonicích 
u Znojma. Závod má dlouhodo-
bě pověst jednoho z největších 
a nejobtížnějších závodů sezó-
ny s účastí téměř 1 000 střelců 
pocházejících z 50 států světa. 
druhou příčku v divizi standard 
za úřadujícím mistrem světa 
ericem Grauffelem obsadil be-
rounský střelec Zdeněk Liehne 
s pistolí CZ 75 Tactical sports 
orange. 

nedělní finálový den nabídl 
návštěvníkům to nejlepší z to-
hoto moderního dynamické-
ho sportu. souboj nejlepších 
střelců planety přilákal mnoho 
diváků z řad samotných střelců 
i široké veřejnosti, kteří si přišli 
vychutnat jedinečnou atmosféru 
závodu. V napínavém finále su-
per six vynikl Zdeněk Liehne, 
obsadil druhé místo opět za fe-
nomenálním ericem Graufelem 
z Francie. Vůbec poprvé bylo 
finále super six přenášeno celo-
světově českou televizí ve formě 
živého internetového přenosu. 
o popularitě tohoto sportu svěd-
čí velký zájem fanoušků doma 
i v zahraničí. Pro ty, kteří přenos 
nestihli, je video k dispozici v ar-
chivu vysílání čT. Jan Liehne n

Berounští střelci zabodovali na MČR 
i závodu Extreme Euro Open

M

víkendu 4. - 5. června byla pro-
lomena další meta berounské-

ho plavání, když si Tomáš Ludvík 
vybojoval účast na juniorské Mis-
trovstvích světa a také Mistrovství 
evropy v dálkovém plavání! 

ale popořadě - V Plzni na Bole-
veckém rybníku se po tyto dva dny 
konalo v rámci memoriálu Mudr. Ja-
roslava Fichtla a Memoriálu Jana 
Tykvarta Letní mistrovství čr doros-
tu a dospělých v dálkovém plavání 
na 5  km a 10  km a také rámcové 
závody žactva, dorostu a dospělých 
na 1,3 a 5  km. už sobotní odpo-
ledne naznačilo, že plavci svěřenci 
trenérů s. Pokorné a V. seemana 
z Lokomotivy Beroun přijeli do Plz-
ně značně nažhaveni a ještě lépe 
připraveni. Vše odstartoval závod 
mladšího žactva na 3 km, kde ben-
jamínek výpravy Jiří sabo dokázal 
vybojovat svou první dálkoplavec-
kou medaili za 3. místo. následoval 
závod staršího žactva na 5 km, který 
s přehledem ovládl opět berounský 
plavec david Ludvík před oddílo-
vými kolegy Tadeášem nelibou (2. 
místo), Tomášem Míkou (3. místo) 
a Lukášem uxou (5. místo). 

Jako poslední přišel na řadu 
hlavní sobotní závod Mčr na 5 km, 
kde měla berounská Lokomotiva 
hned čtyřnásobné zastoupení v do-
rosteneckých kategoriích. V mlad-
ším dorostu si pro stříbro doplaval 

Tomáš Ludvík pojede 
na mistrovství světa

o Leonard Lajčuk, což pro něj zna-
menalo zisk první velké medaile 
z Mčr. Ve starším dorostu se stal 
Mistrem čr na 5 km Tomáš Ludvík, 
Filip Zeman si doplaval pro 4. místo 
a Martin dřevínek obsadil 8. pozici. 

ovšem sobotou plavci z Berou-
na ani v nejmenším neřekli posled-
ní slovo! V neděli následovalo Mčr 
na 10 km a zde si neskutečný Tomáš 
Ludvík doplaval pro stříbrnou me-
daili staršího dorostu, což mu záro-
veň zajistilo nominaci na juniorské 
Mistrovství světa v dálkovém pla-
vání, které se uskuteční v polovině 
července v nizozemském Hoornu 
a zářijové juniorské Mistrovství ev-
ropy v italském Piombinu. a co víc, 
v součtu časů 5 km a 10 km obsadil 
absolutní prvenství mezi dorosten-
ci a zvítězil tak v Memoriálu Jana 
Tykvarta, zároveň Tomáš skončil 
na 3. místě v kategorii open v me-
moriálu Mudr. Jaroslava Fichtla. 

další starší dorostenec Filip 
Zeman na desetikilometrové trati 
obsadil pátou pozici a pátý skončil 
i celkově v Memoriálu J. Tykvarta. 
Celý víkend završily rámcové závo-
dy na 1 km, kde si v žákovské kate-
gorii doplaval Jiří sabo pro 2. mís-
to, na 3 km nedal soupeřům šanci 
david Ludvík (1. místo) a na téže 
trati si doplaval v seniorské katego-
rii pro 2. místo Štěpán Zahradník. 
Gratulujeme! LoBe n

O

iž pátý ročník závodu po hřbe-
tech berounských kopců star-

tuje v sobotu 2. července od 10 
hodin u kapličky 
Panny Marie Bo-
lestné. Berounský 
třístudánkový ma-
raton běžcům nabí-
zí tratě o délce 42.2 
kilometrů, 10 kilo-
metrů a pak také 
vložený závod žac-
tva v běhu do vr-
chu. Za startovné účastníci mara-
tonu zaplatí 250 kč, běžci desítky 
100 kč. Přihlášky je možné posílat 

e-mailem (miroslavvostry@email.
cz)  nebo je odevzdat přímo v mís-
tě startu a cíle u kapličky. V každé 

kategorii první tři 
závodníci obdrží 
diplom a medai-
li, v kategoriích 
dospělých první 
tři úspěšní obdrží 
finanční odměnu. 
Za překonání re-
kordu bude také 
vyplacena peněžitá 

odměna. dotazy je možné klást 
na tel.: 311 610 823 (Jaroslav 
Prouza ). (aka) n

Zaběhejte si po kopcích
J
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ra pro vášnivé cestovatele 
sLaBerakLaT je v beroun-

ském městském informačním cen-
tru k dispozici již od února. Tato 
hra, jejíž název je vytvořen z po-
čátečních písmen všech členských 
měst, všem nabízí možnost blíže 

poznat města českého středozá-
padu zábavnou formou. V každém 
z měst čekají na návštěvníky zvída-
vé otázky a krásné zážitky. Za vypl-
něnou návštěvnickou kartu turisté 
dostanou absolventskou vizitku 
(viz foto) a speciální razítko. n

SLABERAKLAT stále pokračuje
H

červenci představí Městská ga-
lerie Beroun dílo mladé a vel-

mi talentované fotografky katariny 
Brunclíkové. narodila se v roce 1977 
v Chebu. Již v době studií na gymná-
ziu se začala věnovat fotografování 
a návštěvám fotografických výstav. 
stala se nejmladší členkou skupiny 
fotografů kolem chebské Galerie4. 
Při účasti na workshopech pořá-
daných galerií se projevila jako do-
kumentarista, který svými pracemi 
pouze nepopisuje, ale vkládá do nich 
i své pocity. našla zde již tenkrát hlav-
ní motiv své tvorby - samota člověka 
uprostřed moderního města. Později 
se od dokumentu odklání a věnuje se 
výtvarné fotografii, v níž může více 
vyjadřovat své pocity a nálady. 

rozhodla se studovat umělec-
kou fotografii na slezské univerzitě 
v opavě. studium ukončila s čer-
veným diplomem souborem ima-
ginativních snímků Praha a prací 
o českých fotografkách zabývajících 
se ve své tvorbě ženou. V té době 
se začala také věnovat technice 
„cross“, která jí posunem či změ-
nou barev a kontrastem vyhovovala. 
V prostředí mramoru, oceli a skla 
jsou vidět fragmenty lidí, osamělé 
postavy chodců, kteří jsou ztraceni 
v labyrintu moderního světa, na je-
hož konci očekávají svět skutečnější 
a krásnější. Je to moderní svět plný 
krásy, ale i úzkosti. Lidé se tu po-
hybují v jakémsi světě za zrcadlem. 
Jsou opuštěni, žijí sami pro sebe. Je 
to výpověď o nás samých - kdo jsme, 
kam jdeme, co se s námi stalo.

Tvorbu katariny Brunclíkové lze 
těžko zachytit slovy. Je na divácích, 

Dílo fotografky nabízí 
výpověď o nás samých
V

Městská galerie Beroun

Výstava fotografií 
Katariny Brunclíkové
vědomé podvědomí 

7. - 29. července 
Vernisáž: čtvrtek 7. 7. od 17:00

Galerie v Podloubí
Výběr prací z výstavy Talent 

2016 v Městské galerii Beroun
talent 2016 

7. července  - 9. září

aby se ponořili do fotografických 
obrazů s vlastní životní zkušeností. 
Její dílo k mám promlouvá, stačí je 
vnímat otevřenýma očima a duší. 
katarina Brunclíková je autorkou 
rozsáhlejších cyklů jako jsou např. 
oči pro Buňuela či Hudba nebo 
zatím nejrozsáhlejší a nejvyzrálejší 
cyklus Praha. 

Pro berounskou výstavu nazva-
nou Vědomé podvědomí, jejíž zahá-
jení se koná ve čtvrtek 7. července 
v 17 hodin, připravila výběr prací, 
který vnímavé diváky určitě zaujme. 
srdečně všechny zveme. Jana Forej-
tová, MGB n

sobotu 21. května hostil atle-
tický stadion emila Zátopka 

v Houštce ve staré Boleslavi 1. 
kolo Přeboru družstev středo-
českého kraje v kategorii dorostu 
a juniorů. Výborně se tu dařilo 
družstvu dorostenek Lokomotivy 
Beroun, které doslova převál-
covalo soupeře a ziskem 134,5 
bodu soutěž ovládlo. družstvo aC 
Tepo kladno zaostalo o více než 
30 bodů (98 b.), třetí slavoj sta-

rá Boleslav nashromáždila jen 69 
bodů a a čtvrté dorostenky sokola 
kolín pouhých 35 bodů. soutěž je 
tříkolová a vítěz postupuje do fi-
nále Mistrovství čech družstev.

k největším oporám patřily 
hostující kateřina Pelichovská, 
která zvítězila v běhu na 100  i 200 
metrů a získala 15 bodů a Bára 
stýblová, která zvítězila v běhu 
na 800 m ve skvělém čase 2:15,87 
a druhá doběhla na trati 400 m, 
obě odchovankyně berounské 
atletiky,. Po třinácti bodech při-
daly anita Žáková za první místo 
na 400 m a druhé místo na 200 m. 

Trojici třináctibodových závod-
nic doplnila všestranná simona 
Šamanová, která zvítězila ve sko-
ku o tyči, druhá doběhla v běhu 
na 1500 m překážek a bodovala 
i v běhu na 300 m překážek. not-
ně přispěly ke skvělému výsledku 
i další hostující děvčata Bára Pla-
catková a Veronika novotná z sk 
sporting Příbram, která získala 
pro Lokomotivu shodně 10,75 
bodu. 

Berounské atletky dominovaly 
zejména v bězích, když první dvě 
místa obsadily v běhu na 200, 
800, 3000 a 1500 m př. a navíc 
i ve skoku o tyči. Zvítězily i v běhu 
na 100 a 1500 metrů. nejúspěš-
nější disciplínou však bylo 400m, 
kde děvčata celkem získala 21 
bodů  a obsadila 1., 2., 3. a 5. mís-
to. V Houštce startovala i notně 
oslabená družstva berounských 
dorostenců a juniorek, která ob-
sadila čtvrté resp. páté místo. 
druhé kolo soutěže proběhne 4. 
června v Jablonci a poslední třetí 
kolo 27. srpna v Berouně. n

Atleti: Dorostenky Lokomotivy 
převálcovaly soupeřky!

V



n 1. - 15. července
Margit Petříčková: 
Cesty duše i těla
Otevřeno: po-pá 9-12, 13-17, so 
9-12 hod.

obrazy jsou vhledem do emoč-
ního rozpoložení autorky, která 
jejich prostřednictvím ventiluje 
silné emoční pohnutky. Jde o pro-
jev spíše arteterapeutický, proto 

se může na první pohled jevit 
určitá nevyhraněnost v tématu 
- od krajiny, přes psychedelické 
výjevy až po filigránsky pojaté 
grafiky. Přesto je to jedna ruka, 
která se snažila zachytit nejniter-
nější osobní pocity. ke každému 
obrazu se váže příběh, který je 
skryt v jednoduchém názvu. Mar-
git Petříčková, v jejímž těle koluje 
krev předků z celé evropy (zejmé-
na z Maďarska), žije v současné 
době nedaleko Hořovic. Podílela 
se na vydání knihy o novodobé 
historii králova dvora králův 
dvůr 2001-2015. Je nadšená ces-
tovatelka, ze svých cest přispívala 

do časopisu Lidé a země. První 
samostatnou výstavu měla v roce 
2015 v sušici.
 

n 18. - 29. července
Karel Slánský: 
Krajiny a zátiší
Vernisáž 18. 7. v 17 hodin
Otevírací doba viz výše.

Zdický fotograf, jemuž je 
od školních let věrným kamarádem 
fotoaparát, se zabývá převážně 
černobílou fotografií. nejvíce ho 
zaujala krajinářská fotografie - pře-
devším svými detaily. Vystavovaný 
soubor je výběrem nejzajímavějších 
prací, které vznikly v průběhu po-
sledních let, jedná se o fotografie 
analogové i digitální (těm se věnuje 
poslední dva roky). Fotografie při-
pravuje ve své  fotokomoře od ex-
ponování až po konečné zhotovení 
barevného či černobílého pozitivu. 
od roku 1996 vystavuje na Beroun-
sku a Hořovicku, stal se opakovaně 
kandidátem svazu českých fotogra-
fů, jehož členem je od roku 1973, 
na Mistra sčF. Partnerem galerie 
Holandského domu je firma ForTe 
Beroun spol. s. r. o. Alena Šustro-
vá, MKC Beroun n
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Léto v Holandském domě

                          Berounem  

       prochází nejstarší dochovaná  

    turistická trasa. Říká se jí Cesta Vojty Náprstka,  

      podle předního cestovatele, který společně  

    s Vilémem Kurzem založil KČT neboli Klub českých turistů.  

         Dnes má cesta s označením č. 0001 celých 202 kilometrů. Ta nejstarší  

                                                část ale vedla z Berouna na Karlštejn! 

                                                             Náprstkova cesta odkrývá pohled na kapli 

                                                                uprostřed svatojánského hřbitova. 

                                                             Přísně souměrná neogotická stavba  

                                                         z roku 1849 patřila do 90. let rodu Bergerů, 

                                                     nyní je v majetku obce Svatý Jan pod Skalou. 

                                                  Horní část kaple sloužila k sakrálním účelům 

                                     a v dolní části je krypta. Před vchodem do kaple 

                  je socha anděla s náhrobkem Karla Bergera, který  

        spáchal sebevraždu, a proto tu není pohřben.  

                V kapli se dnes pořádají kulturní akce. 

 

 

                                            

                          

                                                             

 

 

 

 

 

 

  

Svatojánská hrobka 

Propadlé vody 
Na        Na  Vojtově cestě jsou úkazy, kterých si  

              spěchající turista nemusí všimnout. 

U          U rozcestí Propadlé vody jsou vyhloubené 

                          jámy, na první pohled nic zvláštního.  

                     Pozoruhodné je ale to, že v těchto závrtech  

                 mizí tekoucí povrchová voda. Díky tomu byla roce 1995 u rozcestí objevena   

                                                                jeskyně Arnika sahající do hloubky 36 metrů. 

                                                                                                                                                               

                                                                      

ně  

 

                                            

                          

                                                             

Doutnáč 
 

                                            

                                                                       Stezka pak vede údolím Bubovického  

                                                                            potoka, který obtéká nejzajímavější  

                                                                             kopec v regionu. Říká se mu Doutnáč, 

                                                                         protože tu čas od času hoří. Oheň ale 

                                                                   nezpůsobuje člověk, ale vychytralá rostlina. 

                                                             Třemdava bílá má na stoncích silici, která  

                   se dokáže v letních vedrech vznítit. Doutnáč se nachází v NPR Karlštejn 

                       a od roku 2004 jsou jeho lesy a lesostepi  

            ponechány samovolnému vývoji bez zásahů. 

                                                              

 

                                                             

Travertinové vodopády 
               U Bubovických vodopádů si  

         všimněte jedné zvláštnosti. Voda 

    v potoce je totiž přesycená vápencem, 

    je příliš tvrdá, a to se musí nějak projevit. 

     Vše co ve vodě zůstane delší dobu, doslova  

               zkamení. Větvičky a listy, které do vody  

                                spadnou, pokryje vrstva travertinu, pěnovce.   

                                            

 

 

                                                             

Králova studně 
                                                           Je to jediný pramen na nejstarším úseku stezky. 

                                                             Je jeden z mála povrchových pramenů v  

                                                                 Českém krasu. Údajně ho objevil Karel IV. 

                                                                     na projížďce. U pramene prý odpočíval 

                                                                     a rozjímal. Při troše štěstí tu uvidíte čolka 

                                                              nebo dokonce mloka skvrnitého.  

                                                              

 

                                                             Turistická příloha k vystřižení, autor: mm 

estovatelské besedy a Hu-
debně-literární večery si 

pro vás berounské íčko při-
praví po prázdninách. V září 
se tedy můžete těšit na další 
cyklus. Pracovnice informač-
ního centra přejí všem hezké 
prožití léta. n

Besedy v íčku
C

n Margit Petříčková: Stabilita

n Karel Slánský: Krajiny a zátiší


